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ROOSEVELTO TRAGIŠKOJI KLAIDA
Galėjo baigti karą ir laimėti taiką 1943 metais, 

rašo jo draugas eksgubernatorius George Earle
NEW YORKAS.—George H. Earle, buvęs Pennsylvanijos guber­

natorius, įgaliotas ministeris Austrijoj ir Bulgarijoj ir karo metu 
laivyno attache Istanbule, Turkijoj, “Confidential” žurnale rašto:

“1943 m., esant man laivyno 
attache Istanbule, du aukšti Vo- 
kietios pareigūnai rizikavo sa­
vo gyvastis, norėdami sueiti su 
manim į kontaktą ir ištirti su­
sitaikinimo galimybes. Vienas 
iš jų buvo admirolas Wilhelm 
Canaris, Hitlerio špionažo tar­
nybos viršininkas. Antrasis bu­
vo agentas Franzo von Papeno, 
nacių ambasadoriaus Turkijoje 
(baronas von Lersner). šis 
agentas išdėstė man fantastišką 
pasiūlymą”.

Pribaigti Hitlerį, sulaikyti rusus
Papenas ir aukšti Vokietijos 

kariuomenės vadai buvo pasiruo­
šę revoliucijai prieš nacių val­
džią, pagrobti Hitlerį, paimti į 
savo rankas karo mašiną ir pa­
siduoti Vakarų sąjungininkams 
Amerikai ir Anglijai.

Už tai jie prašė tik vieno da­
lyko, rašo Earle, — prilaikyti 
Rusiją. Tada dar galinga vokie­
čių armija būtų kartu s d ame­
rikiečių ir anglų kariuomene įsi­
tvirtinusi Rusijos pasieny ir pa­
sakiusi komunistams: Sustokit 
ir atsitraukit, kur jūs priklau­
sote! v *

George Earle tuoj pasiuntė 
vokiečių sąmokslininkų pasiūly­
mą prez. Rooseveltui. Bet at­
sakymas neatėjo.
Planas Hitlerio pagrobti

Su baronu Kurt von Lersner 
amerikietis susitiko Istanbulo 
užmiesty keletą kartų naktimis. 
Admirolas Canaris jį aplankė 
jo viešbuty, sužinojęs iš savo 
agentų, kada JAV laivyno atta­
che Earle atvyko, kur jis gyve­
na, kada jis vienas ir t. t.

Per vieną tokį susitikimą Pa­
peno agentas, minėtas baronas, 
išdėstė sąmokslininkų planą na­
cių valdžiai nuversti. Tarp svar­
biųjų sąmokslininkų von Lers­
ner suminėjo amerikiečiui, vi­
siškai juo pasitikinčiam, mar­
šalą Ludwig Beck, grafą von 
Helldorf, tada Berlyno policijos 
viršininką; princą Gottfried Bis­
marck, geležinio kanclerio anū­
ką; kavalerijos generolą grafą 
von Boeselager, kuriam buvo pa­
vesti ypatingi uždaviniai.
Kapituliacija su viena sąlyga

Kavalerijos brigada, vadovau­
jama von Boeselager, turėjo ap­
supti “Wolfschanze”, nacių vy­
riausiąją karo būstinę Rytų Prū­
sijoje Rastenburgo miške. Bū­
tų tuoj suėmę Hitlerį, jo asme­
ninį sekretorių Bormanną ir 
Geštapo viršininką Himmlerį ir 
atidavę sąjungininkams juos 
teisti kaip karo nusikaltėlius. 
Maršalas Beckas būtų perėmęs 
vadovavimą wehrmachtui (ka­
riuomenei).

“Mes tada pasiūlysime jums 
savo kapituliaciją su viena są­
lyga”, dėstė sąmokslininkų a gen 
tas JAV laivyno attachei tamsią 
naktį Istanbulo užmiesčio par­
ke — pasidavimą su viena sąly­
ga: Sovietai negali pasilikti Vo­
kietijoj, vidurinėj Europoj, nei 
kitose žemėse, kurios dabar yra 
vokiečių užimtos.

Earle paklausė, koks likimas 
būtų kitų nacių bonzų, kaip 
Goeringo, Goebbelso.
Lersner atsakė, kad sąjunginin- jokių radikališkesnių posūkių teroristų; organizacijos Najjada blikų technikos pasiekimus savi- 
kai, jei nori, galės ir juos pa- užsienio politikoj. vadas, yra kraujo njęgėjaš ir naši sau.

karti. Baronas Lersner pridū­
rė: “Mes pavedame visą Vokie­
tijos karinę mašiną jūsų dispo­
zicijai, kad rusai būtų sulaiky­
ti ir nublokšti, iš kur atėję”.
Jokio atsakymo iš prezidento

Nuo tos nakties Istanbule bu­
vo paruoštas vokiečių lėktuvas, 
kuriuo laivyno komandierius 
George Earle būtų skridęs su 
sąmokslo agentais į Berlyną ir 
ten įteikęs prezidento Roosevel- 
to rašta.

Attache Earle dėl visko pa­
rašė atsisveikino laiškus šeimai, 
duodamas puprasti, kad prieš jo 
akis yra pavojingos misijos.

Bet prezidentas Rooseveltas 
nesiuntė jokios žinios. Galiau­
siai atėjo jo laiškas su pastaba: 
“Tokius pasiūlymus dėl susitai­
kinimo reikia perduoti sąjungi­
ninkų vyr. viršininkui gen. Ei- 
senhoweriui”.

Kitais žodžiais, prezidentas 
noręjo išsisukti aplinkiniu ke­
liu.

1944 m. gegužės mėn. George 
Earle atskrido į Washingtona ir 
nuėjo į Baltuosius rūmus. Ten 
tik laivyno sekretorius (vėliau 
gynybos) James Forrestal buvo
pakankamai apsišvietęs politi­
niuose dalykuose, kad numatytų 
pavojus Amerikai ir laisvajam
pasauliui i'š Sovietų pusės. Tre- riai verčia ,iš valdžios, buvo aist- 
čias asmuo, stovįs netoli prezi- rįngas arabų nacionalistas ir pa- 
dento ir numatąs Maskvos pavo- lai^ visus tuos šūkius, kuriais 
jingumą, buvo William Bullit, j Nasseris skelbė arabų tautų 
buvęs JIAV ambasadorium Mas- suvienijimą.
kvoj, jam paaiškino Forrestal.'

Roosevelto nuomonė apie SSSR
Prez. Rooseveltas, priėmęs se­

ną draugą eksgubernatorių 
Earle, jam tarė: “Nesirūpink, 
George. Mes esame pasiruošę 
invazijai į Normandiją. Vokie­
tija pasiduos už kelių mėnesių”.

“Ponas prezidente”, atsiliepė 
Earle, “tikroji grėsmė mums yra 
ne Vokietija, bet Rusija”.

F. D. R. nusišypsojo. “George, 
Rusija yra valstybė iš 180 mil. 
gyventojų, kalbančių 120 kalbų. 
Kai pasibaigs karas, ji subyrės 
į gabalus”.

Ištrėmė į Samoa
1945 m. vasario mėn. Earle 

grįžo vėl iš Istanbulo, nusistatęs 
keliauti po Ameriką su paskaito­
mis apie Sovietų pavojingumą 
ir amerikiečių kvailumą, norint 
likti draugais ir po karo.

Rooseveltui buvo likę tik ke­
letą savaičių gyventi. Kovo 24 
d. jis pasiuntė griežtą laišką, 
kad ir adresuotą “Dear George”.

Prezidentas pagrasino, kad 
Earle, skelbdamas visuomenei 
faktus, kuriuos jis yra patyręs 
apie Sovietus, tarnaudamas vy­
riausybei, papildytų šalies išda­
vimą.

Earle buvo išsiųstas guberna­
toriaus padėjėju į Samoa salą 
su 16,000 žmonių. Iš ten jį grą­
žino namo jau po karo prez. Tru- 
manas.

• Naujasis Prancūzijos už­
sienio reikalų ministtyris M. 
Couve de Murville .pirmame pra­
nešime visuomenei išdėstė, jog

Baronas De Gaulle vyriausybė nedarys

Laivyno sviedinys Polaris iššaunamas prie Cape Canaveral, Fla. 
Kietu kuru varoma raketa per 12 sekundžių pakilo į aukštybes, 
kol nebebuvo matoma.

LIBANONO REVOLIUCINĖS grupės
Anksčiau ir pats prezidentas Chamoun buvo 
didelis arabu nacionalistas, Nasserio rėmėjas
BEIRUTAS, Libanonas. — Opozicinės grupės, susidėjusios 

dabar su riaušininkais, ne visos pasižymėjo simpatijomis Egipto 
prezidentui Nasseriųi ir jo planams sukurti vieningą arabų val­
stybę. ■

Iš kitos pusės, prezidentas 
Camille Shamoun, kurį idabar 
opozicionieriai ir revoliucionie-

Moslemo opozicija
Pagal Libanono nerašytą įsta­

tymą, respublikos prezidentas 
turi būti krikščionis, o premje­
ras — musulmonas. Nors mu­
sulmonas premjeras Sami as- 

; Solh ir laikosi vieningai su krik­
ščioniu prez. Chamoun, bet vi­
daus kova Libanone turi gana 
aiškų religinį pobūdį. Tie, ku- 

: rie kariauja prieš valdžią, yra 
iš didžiausios dalies musulmo­
nai, net tik Vaikarų politikos, 
bet ir kultūros priešininkai.

Dviejų sektų musulmonų, su- 
ninų ir šitų, opozicija yra stip­
riausia. Buvęs premjeras Saeb 
Salaam yra šunimi moslemo va­
das. Jis nori grįžti į valdžią, bet 
pirma reikia pašalinti Sami as- 
Solh. Kadaise Salaam politika 
atrodė gana palanki Vakarams. 
Šiandien jo politika yra visiškai 
artima Nasseriųi.

Daug kandidatų į premjerus
Be minėto Salaam, į premje­

rus taikosi ir kitas suninų mu­
sulmonų vadas, Abdullah Yaffi, 
jau anksčiau buvęs vyriausybės 
galva. Jo laikra'štis “As Sayes- 
sah” pasižymėjo anksčiau drau­
gingumu Vakarams, šiandien 
Yaffi pakrypo į Nasserio arabų 
vienijimo politiką.

Yra ir trečias ekspremieras, 
turtuolis Hussein Owein, norįs 
grįžti į valdžią. Jis tačiau neno­
ri revoliucijų ir kraujo pralie­
jimo. Vienok palaiko opozicio­
nierių kovą prieš Chamoun-Solh 
valdžia. c 

Bet Adnan Hakim, uždarytos jungos, Maskva atskirų respu-

kursto musulmonus jo nesigai­
lėti. Jis yra vienas iš ugningųjų 
Nasserio propagandistų.
Rašid Karami ir Kamai Jumblatt

. Svarbiausieji1 ir kovingiausieji 
opozicijos vadai yra Rašid Ka­
rami ir Kamai Jumblatt.
y. Karami, buvęs premieras, virš 
30 metų vyras, vadovauja Tri­
polio frontui prieš vyriausybę. 
Jo tėvas buvo dvasinis vadas, 
mufti, bet simpatizuodavo Va­
karams. Jaunasis Karami aiš­
kiai nerodo, kur jis krypsta, iš­
skyrus nusistatymą nuversti 
dabartinę vyriausybę.
Drusų karių pagalba

Karingoji drusų tautelė* yra 
perkirsta Libanono-Sirijos sie­
nos, bet jie jos nepaiso. Kamai 
Jumblatt, Libanono socialistų 
vadas, yra garsios drusų šeimos 
narys. Už tai jį remia ne tik Li­
banono, bet ir Sirijos drusai.

Jumblatt yra fanatiškas Va­
karų pasaulio priešas. Jo moty­
vai yra ne tiek religiniai, kiek 
socialiniai. Vakarų pasaulio jis 
nekenčia už kapitalizmą ir jo 
vaisius kolonializmą. Jam im­
ponuoja tokios pokarinės asme­
nybės, kaip Nehru, Tito, na ir 
Abdel Nasser. Bet vargu jis su­
liktų prijungti Libanoną. prie 
JAR, nes tuomet pasidarytų lai­
mėjimo atveju tik provincijos 
vaduku.

Kitas drusų vadas, Sibli Ary­
an, veikia su savo kariais pasie­
ny ir daugiausiai prigabena iš 
Sirijos ginklų.

LIETUVOS GAMINIAI Į 
AFGANISTANĄ

Jie pasiųsti į tarptautinę pa­
rodą Kabule, Afganistano sosti­
nėje. Gaminiai ten jau skelbia­
mi ne Lietuvos, o Sovietų Są-

| Vėliausios Žinios 1
• Kongresas' nutarė panai­

kinti 3% akcyzo mokestį, už­
dėtą prekėms, kurios gabenamos 
traukiniais. Bet ši? mokestis pa­
liktas nuo> keleivių biletų ir pre­
kių, jei jos gabenamos sunkve­
žimiais ir lėktuvais.

• Allan Wood Steel kompa­
nija New Yorke jau pranešė, kad 
ji vėl pakels plieno kainą, ka­
dangi pabrango darbininkų at­
lyginimas. Atlyginimų ir kainų 
spiralė šitokiu būdu mažina do­
lerio vertę ir didiną infliacijos 
pavojų. i

• Indonezijos prezidentas Su­
kamo pakvietė į vyriausybę 3 
naujus narius. Tai aiškinama, 
kaip prezidento tolimas nuo ko­
munistų, dėl kurių įsileidimo į 
vyriausybę prasidėjo sukilimai 
Sumatros, Borneo ir Celebes sa­
lose.

• Vienas jūreivis iš Sovietų 
žvejybos laivo šoko netoli kran­
tų į vandenį ir pasiekė vieną iš 
Šetlandų salų, priklausančių An­
glijai šiaurės jūroj. Sovietų 
kuteris vėliau iškėlė savo vyrus 
bėgliui gauti, bet jo nesurado. 
Anglų parlamente kilo didelis 
pasip'iktjnimas Sovietų akiplė­
šiškumu išsikelti į svetimą teri­
toriją ir gaudyti politinį pabė­
gėlį.

----- jei jie būtų daromi slapta, po 

Vangiiardo nesėkmėj“ ba"dymus ““J;* ® " Į Prez. Eisenhowens atsake, kad
Laivynui nepavyko trečiu ™kslinė .de!e^cij'a ^yksta
kartą paleisti satelitą konferencijai j Geneva ir kad

ten jie liepos 1 d. ims svarstyti 
CAPE CANAVERAL, Fla. —iminėtą dalyką. Bet jei į konfe- 

Ketvirtadienio naktį laivyno ; renciją neatvažiuos Sovietų ir 
mokslininkai paleido Vanguardo ■ jų satelitų delegacijos, ameri-
raketą su kiek didesniu sateli­
tu (krepšinio kamuolio didumo).

Bet ir šį kartą bandymas ne­
pasisekė, jau trečią kartą iš ei­
lės. Raketos pirmoji fazė veikė 
gana puikiai ir pakilo iki 35 my­
lių. Bet kai skridimą turėjo per­
imti raketos antroji dalis, ji ne- 
užsivedė ir raketa nukrito į van­
denyną.

'General Electric Co. kartu 
skelbia fantastinius projektus 
pagaminti tokią galingą raketų 
mašiną, kad būtų galima iššauti 
į erdvę 10 tonų didumo “mėnu­
lį”.

B. Goldfine laukęs 
bėdoje pagalbos iš 
draugo Sh. Adamso

Įdomūs J. Fox parodymai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kongreso komitetas apklausinė- 
jo John Fox, buvusio “Boston 
Post” dienraščio leidėją ir di­
delį milijonierių.

Jis pasakojo, Kad Bernard 
Goldfine jam 1955 m. nusiskun­
dė, jog jis yra sunkumuose dvie­
jose federalinėse komisijose ir 
kartu pareiškė viltį, kad jo drau­
gas Sherman Adams, prez. Ei- 
senhowerio vyr. adjutantas, pa­
dės reikalus sutvarkyti.

Fox pasakojo, kad galingos 
respublikonų jėgos, artimos Bal­
tiesiems rūmams ir minėtam 
pramonininkui Goldfinui, sulik- 
vidavo jo “Boston Post” vienin­
telį dienraštį, kuris 1948 metais 
palaikė Trumaną.

Į Foxo pareiškimus apie 
Adamso pažadėtą pagalbą Golfi- 
nui tuoj atsiliepė paliestasis 
Adamsas ir pareiškė, kad visa 
tai yra tik piktas melas.

JEI CHAMOUN PAPRAŠYS, JANKIAI
PERIMS SAVO ĮRENGIMŲ SAUGOJIMĄ

Hammarskjold nenori siųsti JT policijos
WASHINGTONAS,. D. C. — Valstybės sekretorius Dulles, 

pakviestas į senato užsienio reikalų komitetą, pasakė, kad 50-50 
galimybių, jog Amerikai teks iškeldinti savo marinus į Libanoną.

JAV mokslininkai 
važiuoja deryboms

Bet dar neaišku, ar bus 
su kuo derėtis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės departamentas pa­
skelbė turinį pastarosios notos, 
kuri buvo skubiai suredaguota 
trečiadienio vakarą, sekretoriui 
Dulles iššaukus iš golfo aikštės 
prezidentą Eisenhowerį.

Nota buvo ketvirtadienį įteik­
ta Kremliaus vyriausybei. Joje 
buvo atsakyta į keistą Krem­
liaus pareiškimą trečiadienį, kad 
Sovietai nemato prasmės daly­
vauti tarptautinėj mokslininkų 
konferencijoj Šveicarijoj, jei 
JAV neduos užtikrinimo, kad ti­
krasis konferencijos tikslas yra 
atominių bombų bandymų už­
draudimas.

Iki trečiadienio galvota kitaip, 
kad mokslininkai iš 4 Vakarų 
ir 4 komunistų 'šalių susirinks 
aptarti, kaip būtų galima susek­
ti atominių bombų bandymus, 

kiečiai ir jų sąjungininkai (ang­
lai, prancūzai ir kanadiečiai) ne­
turės su kuo konferuoti. Bet ta­
da galės sėkmingiau atremti 
Maskvos kaltinimą už konferen­
cijos išardymą.

Ketvirtadienio vakarą Ameri­
kos delegacija iš 3 atomikos 
mokslininkų ir. būrio jų patarė­
jų išvyko iš New Yorko į Švei­
cariją.

Afganistanas tunka 
iš SSSR-JV varžybų 

dėl gerų santykių
Princas Daud sukinėjasi tai 
Maskvoje, tai Washingtone

WASHINGTONAS, D. C. — 
1956 metais Nikita Chruščev ir 
Nikolai Bulganin, tada premie- 
ras, lankydamiesi Indijoj, pasi­
naudojo ta proga užsukti ir į 
Afganistaną sustiprinti pinigiš- 
kai ir morališkai tas jėgas, ku­
rios dirba už Afganistano įtrau­
kimą į Kremliaus įtakos sferą.

Chruščevas pažadėjo $100 mil. 
Ugalaikės paskolos ir i'š tų sumų 
pradėjo grįsti sostinės Kabulo 
gatves, plentus ir kelius arčiau 
Sovietų sienos (kad geriau ga­
lėtų momentui atėjus įsibrauti 
raudonoji armija į šią kalnuotą 
musulmonų karalystę).

Tas pats princas Sardar Daud, 
Afganistano ka/alystės premie- 
ras, kuris neseniai svečiavosi 
Maskvoj savitarpinei draugys­
tei sustiprinti, prieš keletą die­
nų atskrido į Washingtoną. Ry­
tietiško pirklio įžulumu jis klau­
sia, kiek duos milijonų JAV vy­
riausybė, jei jai svarbu išlai­
kyti draugystę.

Kiek Amerika duos, dar ne- 
tpaaiškėjo. Eksporto-Importo

Amerikos marinai yra gavę 
įsakymą pasiruošti ir yra pilnai 
tam pasiruošę. Bet į kautynių 
veiksmus jie nėra numatyti, 
aiškino senatoriams valstybės 
sekretorius. Jie būtų panaudoti 
sergėti alyvos vamzdžių linijas, 
rafmerijas ir kitokias amerikie­
čių įmones, kurioms saugoti yra 
priskirta 2,000 Libanono karei­
vių.

Jei prez. Chamoun bus pri­
verstas tuos kareivius pasiųsti 
kovoti su revoliucionieriais, jis 
gali paprašyti JAV, kad jos su 
savo kareiviais perimtų savo 
įmonių saugojimą, pasakojo 
Dulles senato komitete.
Pentagonas patariū nesimaišyti

Amerikos kariniai ekspertai 
nėra linkę karinei intervencijai 
Libanone ir pataria vyriausybę 
laikytis kiek galint atokiau gin­
kluoto konflikto.

Net nepatartina amerikiečiam 
maišytis Libanone ir po JT vė­
liava. Reikalui esant JT polici­
ją reikėtų sudaryti iš mažesnių 
valstybių armijų dalinių, Liba­
nono kalnuotoj teritorijoj yra 
geros sąlygos išvystyti tokį par­
tizaninį karą, kokį išvystė Alže- 
rijoj arabai, berberai, kad ir 
500,000 'prancūzų kariuomenės 
negali jų įveikti.
Hammarskjold irgi atsargus

JT gen. sekretorius D*ag Ham­
marskjold grįžo i'š Libanono su 
prašymu Saugumo Tarybai pa­
siųsti ten keletą tūkstančių JT 
policijos saugoti sieną su Sirija 
ir sustabdyti ginklų bei karių 
gabenimą.

Dag pasakojo koresponden­
tams, kad jis nėra linkęs siųsti 
JT policiją. Jo manymu, ir su­
stiprintos JT stebėtojų koman­
dos galės sulaikyti ginklų gabe­
nimą ir padėti grąžinti ramybę 
šioj šaly.

4 valandų mūšis Tripoly
Tripolio uoste ketvirtadienį 

ėjo ketvertą valandų gyvas su­
sišaudymas tarp sukilėlių ir ka­
reivių. šeši žmonės buvo nu­
kauti ir 20 sužeista.

Sukilėlių vado Rašido Kąra­
mi brolis Omar nuneigė Kairo 
radijo žinią, jog iš šiaurės atei­
na didelės sukilėlių jėgos le­
miančiai kovai dėl Beiruto, Li­
banono sostinės.

Prie Sirijos sienos JT džy- 
pas užvažiavo ant minos. Vienas 
Indijos karininkas, JT stebėto­
jas, buvo sužeistas, antrasis li­
ko minos skeveldrų nepaliestas.

bankas jau davė $40 mil. Hel­
mand upės užtvankoms. Tarp­
tautinio Kooperavimo Agentūra 
duoda Afganistanui po penketą 
milijonų per metus.

Jis nori ir turi pagrindo tikė­
tis, kad gaus daugiau. Afganis­
tano karalystė su 14 mil. gy­
ventojų užima svarbią geopoli­
tinę ir strateginę padėtį tarp 
SSSR, Irano ir Pakistano.

• Japonijoj staiga išsiveržė 
mylios aukštumo Asosano ug- 
niakalnis. Akmenys ir pelenai 
apipylp sritį 2 mylių spinduliu. 
6 žmonės žuvo, 12 sužeista sun­
kiai ir 10 lengvai. >



Lietuvos Gen. Konsulato 
New Yorke paieškomi 

asmenys •
Aliukonytė, Agota ir Marija, 

dukterys Pranciškaus, iš Buč- 
kiemio km., Pakuonio v., Kauno 
apskr.

Andriuškevičius, Stasysj sūn. 
Jurgio, gimęs 1926 m.

Armonas, Antanas ir Kazys, 
iš Burbiškiu km., Gaurės vai., 
Tauragės .apskr. »

Armonas, Juozas, iš Burbiš­
kiu km., Gaurės vai., Tauragės 
apskr.

Augaitienė-Malaiskaitė, Juli­
ja, duktė Antano 'ir Marijonos, 

Kiš Sodelio km., Tauragės apskr.
Balsys, Juozas, gyveno Cleve- 

lande, turi dukterį Matilda.
Banytė-Skladovskienė, Teklė, 

duktė Juozo, iš Vailiniškių km., 
Raseinių apskr.

Bertašius, Stasys, sūnus Izido­
riaus, gimęs 1919 m.

Biskis, Antanas ir Jonas.
Bridžius, Kazys, gyvenęs Pil­

viškiuose.
Bubezevičius, Stasys, sūnus 

Andriejaus, iš Šiaulių apskr.
Butkus, Pranas ir Vincas, sū­

nūs Vinco, iš Šakinių k., Kulių 
valsčiaus.

Chodkovska-Petrauskaitė, An­
na, vyras Vaclovas, dukterys 
Lionė ir Vaclava, ir jos sesuo 
Majer, Bronislava, vyras Juozas, 
duktė Ema, gyv, Filadelfijoje.

Grigaitė, Aleksandra—jos ieš­
ko Antaninos Grigaitės duktė.

Kartonas, Albertas, sūnus 
Adolfo.

Kontrymas, Motiejus, sūnus 
Jono, kilęs iš Kražių apylinkės.

Kriščiūnas, Jonas ir Simonas.
Lelešius, Jurgis, iš Ažiukliau- 

skių-Pamurgių k., Balbieriškio 
vai. Marijampolės apskr.

Lemezya, Antanas, (gal Le- 
mežys?), sūnus Prano, iš Šiaulių 
apskr.

Lengvinas, Petras ir Vaclovas, 
sūnūs Jono, iš Girininkų kaimo, 
Gargždų vai., Kretingos apskr.

Majer-Petrauskaitė, Bronisla­
va, vyras Juozas, duktė Ema, ir 
jos sesuo Chodkovska, Anna, 
vyras Vac’ova's, dukterys Lionė 
ir Vaclava, gyv. Filadelfijoje.

Montvilas, Vincas, sūn. Anta­
no, iš Keturių-Naujininkų km., 
Pagramančio par., Tauragės v.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

RBMKĮTB ruOB enZrai«RIU£ 
KURIR GARSINA?!

||ii

. What it is...>
How you can achieve it...
Peace Power is the strength to keep the peace, 
of course. But that’s not all.
Peace Power is also children.
Because the child who today stands tiptoe, dis­
covering the world, may tomorrow discover 
new wonders of science and outer space for all 
of us. If he has peace to grow in.
But peace costs money. Money for strength to 
keep the peace. Money for science and education 
to help make peace lasting. And, money saved 
by individuals. Your Savings Bonds, as a direct 
investment in your country, make you a Partner 
in strengthening America’s Peace Power.
Are you buying as many as you might?

Strengthen
America’s Peace Power

BUY O.S.
SAVINGS BONDS Photograph by Harold Halma

The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks, 
ior their patriotic donation, the Advertising Council and
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Meškauskas, Jonas, sūnus 
Felikso.

Navickas, Walter, gyv. Mont­
gomery Ave., Chicago, Ill.

Orintaitė-Surmienė,'Veronika.
Paškauskas, Jonas.
Pečkauskas, Steponas, iš Kel­

mės.
Petkienė, Zofija ir jos duktė 

Elena Vanda, iš Žylaičių kaimo, 
Varnių vai., Telšių apskr.

Petrauskas, Antanas, iš Ošku- 
nių km., Šėtos parap.—jo ieško 
Antaninos Grigaitės duktė.

Petukauskas, Juozas, sūnus 
Juozo, gimęs Vilkijos m., Kauno 
apskr., 1910 m. balandžio 22 d.

Pustila, Jurgis, Motiejus ir 
Pranas, kilę nuo Zapyškio.

Račkauskas, Augustas,. sūnus 
Petro.

Raulinaitis, Matas ir William, 
iš Aukšt. Panemunės.

Rutkauskas, Juozas, sūnus 
Motiejaus.

Sakavičius, Ignas, ir sesuo 
Uselienė, Barbora.

Šimkus, Povilas, giminaitis 
Liūdo švedo.

Stanionienės-Petraškaitė, Pe­
tronėlė, gyv. Midland, Pa., 601 
Penn Avenue.

Staponas, Jonas, sūnus Liud­
viko, iš Gargždų m., Kretingos 
apskr.

Stenevičius, Petras^ iš Vytoga- 
los kaimo, Skaudvilės vai., Tau­
ragės apskr.

Strimaitienė (Gudaitienė), 
Ona, gyveno Mattenburgo sto­
vykloje.

Švedas, Stasys ir sesuo Ieva, 
iš Jonaičių kaimo, Alvito vai., 
Vilkaviškio apskr.

Tvaronaš, Kažys, gyvenęs 
Hanau stovykloje.

Usolienė-Sakavičiūtė, Barbora 
ir brolis Sakavičius, Ignacas.

Venckus, Vincas, sun. Adomo.
Verpiotas, Frank.
Vitas, iš Gargždų m., Kretin­

gos apskr., išvykęs 1944 m.
Žalkauskas, Antanas ir Juo­

zas, sūnūs Juozo.
Žekas, Benediktas, s. Povilo.
Žekas, Povilas, s. Kazimiero.
Ieškomieji arba apie juos ži­

nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania 
41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y.

Vincą palydėjus 
Į amžiną kelionę

Aną šeštadienio rytą dar ank­
sti nuėjau į A. Vasaičio koply­
čią, Cicero, kur buvo pašarvo­
tas paskutinei kelionei mūsų il­
gametis dainos ir veiklos drau­
gas Vincas Ascila. Mano nu­
stebimui, taip dar anksti ryto, 
vos 9 valandą, o koplyčioj ir lau­
ke jau pilna palydovų. Gėlėmis 
apstatytame puikiame karste 
guli mūsų mielas draugas, ra­
miu, ilgos ligos iškankintu vei­
du, kad net sunku bepažinti.

Velionis 10 valandą ryto buvo 
išlydėtas į Lietuvių Tautines ka­
pines. Palydovų važiavo apie 
50 automobilių. Tos gausios ir 
puikios gėlės, kurių vainikų vai­
nikai velionį palydėjo, liudijo 
Vinco užsitarnautus gražius 
praeities darbus. Gėlių vainikų 
buvo nuo dukterų — raudonų 
rožių širdies paveiksle, išreiš­
kiančių jų širdies skausmą, sa­
vo tėvui paskutinė auka. Taip­
gi puikus vainikas nuo Chicagos 
Lietuvių Draugijos, nuo SLA, 
nuo giminių ir draugų, taipgi 
nuo Pirmyn choro.

Atsisveikinant velionio garbei 
koplyčioje buvo programa, kurią 
tvarkė dainininkas Algirdas 
Brazis ir jis pats sugiedojo ke­
letą gedulingų kūrinių.

Vargonų muzika. Duetą su­
dainavo Onukas Stephens ir 
Kristina Austin, kurios padarė 
gražų įspūdį. Velionio garbei ir 
giminėms, (niekieno nekviestos 
jos atsilankė į koplyčią ir čia 
sugiedojo keletą pritaikintų at­
sisveikinimo posmų. Tai buvo 
puikus Pirmyn choro ir šių dvie­
jų garsių dainininkių pavyzdys, 
kad jie visi taip kilniai įvertino 
velionio Vinco Ascilos darbus jų 
chore, kuris buvo jų narys per 
ilgus metus, ir išpildė velionio 
paskutinius ištartus prašymo 
žodžius, man jį lankant: “Aš 
jau daugiau nedainuosiu. Pasa­
kyk mano draugams, kad jie pa­
dainuotų prie mano kapo”. Tai 
buvo velionio Vinco paskutinis 
prašymas ir jis buv.o išpildytas 
šių garbingų dainininkių. Kapi­
nėse vėl buvo pasakyta keletas 
žodžių.

Laidotuvių direktorius A. Va- 
saitis 'šeimos vardu užkvietė vi-

Chicago Newsmen Welcome Nixon

At the conclusion of one of the largest press conferences ever 
held in Chicago—it required a hotel ball room to accomodate 
the press, television and radio reporters—Vice President Nixon 
became a member of the Chicago Press Club. He is shown here 
getting a warm welcome from Bill Derus, veteran member, 
former newspaperman and president of Derus Media Service, 
Chicago. Nixon was in Chicago to make a major address before 
the 1958 Nuclear Congress.

sus palydovus į Bruzgulienės pa-, 
talpas pietų, kur velionio dūk-1 
rų buvo nepaprastąi geri pietūs 
surengti.

Velionis Vincas Ascila buvo 
puikiai palaidotas ir labai skait­
lingai palydėtas — per jo dviejų 
dukrelių ir jų šeimų pastangas. 
Mielas drauge Vincai, užsitarna­
vai būdamas darbštus, visur 
veikdamas kaip dainoje taip ir 
kitose organizacijose.

Minėsim tave, mielas drauge!
Onutė

Kas yra primityvus
menas?

į

Taip pavadinta meno paroda, 
kuri atidaroma Gamtos Istori­
jos muziejuje nuo ateinančio 
antradienio, liepos 1 d. ir tęsis 
iki rugsėjo 30 d. Parodoje išsta­
tyti pavyzdžiai įvairių Afrikos 
genčių, Pacifiko salų gyventojų, 
šiaurinės, centrinės ir pietinės 
Amerikos indėnų ir kitokių pri­
mityvių pasaulio tautų. Įrengta 
Stanley Field Hali paroda steng­
sis išaiškinti eiliniam lankyto­
jui (ne “menininkui”), kokios 
yra primityvaus, meno savybės. 
Čia matysim meno kūrybos pa­
vyzdžių iš prięš 25,000 metų. 
Gamtos Istorijos muziejus turi 
daugiau kaip 17o,000 primity­
vaus meno kūrinių, iš kurių pO 
daugiau kaip ĮQ?0Q0 galima ma­
tyti kasdien, y ; ,

URSULA GAVENAITIS
(PAGAL TĖVUS SAROČKAITĖ)

ĮGYVENO 6754 SO. OAKLEY AVE.

Mirė 1958 birželio 25 d., 12 vai. po pietų, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Viduklės kaime.

Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Helen, žentas Alex Chipps ir Stella, 

žentas Anthony Bosch, 3 anūkai: Theodore Chipps, Cynthia ir Anthony 
Bosch; brolis Kazimieras Saročka, brolienė Marijona ir jos šeima; daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
! Avenue.

.šeštadienį, birželio 28 dieną, ii valandą ryto bus lydima iš koply­
čios į St. Adrian parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojamą Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ursulos Gavenaitis giminės, draugai bei pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

< Dukterys, Žentai, Anūkai, Brolis, Brolienė ir kiti Giminės.
i Laidotuvių :direkt. Mažeika ir Evans. TeL: REpublic 7-8600.

Gyveno 6447 So. Emerald Ave.

Mirė 1958 metų birželio 25 dieną, 2 vai. po pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Uspala parap., Utenos apskrityje.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Martha, pagal tėvus Krasauskaitė, 2 sūnus: 

Alfonsas, marti Angie ir Leo, marti Thelma; duktė Stella Remiasz, žen­
tas Walter, 5 anūkai, 1 proanūkas ir daug brangių giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė: Žagarės, Utenos, žemaičių, Suvalkiečių, Joniškiečių, 
Chicagos Lietuvių Draugijoms ir Amerikos Lietuvių Piliečių Draugijai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
šeštadienį, birželio 28 dieną, 1:30 valandą po pietų bus lydimas 

iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Alfonso Masiulio giminės, draugai bei pažįstami nuošir­

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Duktė, Anūkai ir Proanūkai.

Laidotuvių direkt. P. J. Ridikas. TeL: YArds 7-1911.

CORCORAN
Funeral Home

AIR CONDITIONED CHAPELS
6150 NO. CICERO AVE.

Chicago, III. PEnsacola 6-3833

Not RESPONSIBLE for American 
lives or property unless you Join 
the Ground Observer Corps today. 
Contact Civil Defense.
YOU’RE WANTED to protect 
American lives and property from 
air attack. Join the Ground Ob­
server Corps today. Contact Civil 
Defense.____________ ___ ________
joe please Call helen or 
better still, contact Civil Defense. 
Join the Ground Observer Corps 
today and safeguard your com­
munity.________________ 
ALL IS FORGIVEN if you help' 
protect your city against enemy 
bombs. Join the Ground Observer 
Corps. Contact Civil Defense.

ANTANAS GENCAUSKIS
4427 So. Fairfield Ave.

Mirė 1958 m. birželio 24 d., I 
S 7:20 vai. vakaro, sulaukęs pusės S 
| amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Lau- | 
| kuvos parapijoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų. | 3 Paliko nuliūdę: daug draugų | 
S bei pažįstamų. ‘ 1

Laidotuvėmis rūpinasi Anta- 
| nis ir Josephine Ukockis ir jų g I sūnūs Bruce.

Priklausė Dariaus-Girėno Pos- g 
| tui 271 American Legion, šv. I 

Vardo Draugijai, Painters and g g Decorators Union Local 184.
Kūnas pašarvotas Petro Bie- | 

| liūno koplyčioje, 4348 So. Cali- 1 fornia Avė.
šeštadienį, birželio 28 dieną, i 

| 9 valandą ryto bus lydimas iš | 
| koplyčios į Nekalto Prasidėjimo I 
I Panelės Švč. parapijos bažnyčią, | 
£ o po gedulingų pamaldų bus | 

laidojamas Šv. Kazimiero kapi- | 
!nėse.

Visi a. a. Antano Gencauskio 
giminės, draugai bei pažįstami S 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti g 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- | 
kutini patarnavimą ir atsisvei- I 
kinimą.

4 Nuliūdę lieka:
Draugai ir Pažįstami. 1 

f Laidotuvių direktorius Petras i 
■T Bieliūnas. TeL: LA 3-3572.

r*”1"............

LOVEIKIS v«U
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
__ __ ________________ J

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3 5800 arba LA 3-5870

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

★
1330-34 So. California Avenue

> Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

3 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN ~
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS ’
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
• kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenuo 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

l. >
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BEST WISHES TO OUR MANY WONDERFUL 
LITHUANIAN FRIENDS

ROSELAND STANDARD
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

i / '

SAVINGS INSURED UP TO $10,000 
BY THE F. S. L. L C.

Phone: PUIlman 5-5000
10833 South Michigan Ave

Visuomet mokėjome aukštus dividendus 
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME

y2%
ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.TAUPYTOJAMS TEIKIAME

Kešiuojerrie &&&£. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
s»ASmiAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

Miegamoji sofa, kėdė 
otomanas už $ 14995

5 gabalų, 36”x60”, 
DINETTE .....

PIRKĖJAS GAUS 
GERĄ DOVANĄ.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711 

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Taupykite, kur Jūsų santaupos

neša gerų pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto daliui Keičia ir išduoda 

savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

INSURED
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 

o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

.CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiU 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
8430 SOUTH HALSTED STREET - CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO SO, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN,
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

GARSINKITES NAUJIENOSE

REDAKCINIS KOLEKTYVAS:

V. Motušis ir V. Šliūpas.

Z. Biliūnaitė, G. Musteikytė,

REDAGUOJA: Kolektyvas, 
MEDŽIAGA SIUSTI: Z. Biliūnaitė, 

4436 So. California Ave.
Chicago 32, Illinois 

Telefonas: FRontier 64984

■ SUSKRISIME AUKŠTAITIJON!
Ps. ANTANAS BANIONIS, RY '

Lietuvių Skautų Sąjunga šiais į mas mūsų! ( 
metais ženklina savo 40 metų i Svetingoji Aukštaitija šįkart 
istorijos sukaktį IV-tąja Tauti- mus priglaus ir suburs, o jos 
ne stovykla, kuri įvyks rugpiū- žalumynais pakaišyti kalneliai 
čio mėn. 15-30 d. gražiame Mi-
ehigano valstijos parke—“Auk­
štaitija” — Highland Recreation 
Area, Mich., netoli Pontiac mie­
sto. Svetingosios Amerikos že­
mės parkas, kuriame skambės 
mūsų jubiliejinės skautiškos, 
lietuviškos dainos ir aidės griau­
smingi šūkiai, primena mūsų 
gimtosios žemės Aukštaitija, 
Zarasų apylinkes.

Jau su atbundančiu pavasariu 
pradėjusios nerimastingai plakti 
mūsų skautų ir skaučių širdys 
laukia dienos, kada pajudėsime 
link Detroito, Pontiac, Highland 
parko į IV-tąją Tautinę. Rūpes­
tingieji LSS vadovai su atsidėji­
mu planuoja, posėdžiauja ir šau­
kia sąskrydžius, tikslu išjudin­
ti visą mūsų skautiją atitinka­
mai minėti šią sukaktį ir gau­
singas s'kautų-čių draugoves, 
tuntus, JAV ir Kanados rajo­
nus sukviesti į Tautinę stovyk­
lą. šaunūs skautiškieji vienetai 
ruošiasi Tautinėje vienas už ki­
tą geriau pasirodyti ne vien da­
lyviu gausumu, bet ir skautišku 
pasiruošimu beiĮ aukštu lietu­
viško skautavimo lygiu.

Kaskart vis aidingiau skamba 
Panemunės šilą skardenusi Il­
sios Tautinės stovyklos daina: 
“Atgimė Tėvynė, gimėme ir 
mes. Metai išaugino skautiškas 
eiles. Ei„ pirmyn į Tautinę sto­
vyklą, ten paspausim broliškai 
rankas... Tautinė stovykla su­
šaukė visus, Panemunės šilas 
priglaudė svečius. Ei, pirmyn į 
Tautinę stovyklą!...”

Kvepiantis, tylus ir nusiminęs 
Panemunės šilas laukia, kada jo 
pušų pūkinius pumpurėlius iš 
už jūrių marių atskridę jo nu­
mylėtų skautų dainų aidai gal 
palies. Jis ilgisi mūsų ir laukia, 
kada vėl mes sugrįšime ir jo 
tamsius šešėlius didingų laužų 
liepsnomis nušviesime.

Todėl, suskriskime gausiausia 
iir sušukime galingiausia, -kad 
mūsų dainų ir šūkių aidai su pa­
keleivingu, laisvės sparnais plas­
nojančiu vėju, nuskristų į pa­
vergtą Lietuvą, tuos žavinguo­
sius Nemuno slėnius iki ant 
kranto parimusio Panemunės ši­
lo. Jis laukia ir liūdi belaukda­

mas nuo vėjų užstos. Bus ten 
miela, linksma smagu ir malo­
nu, tačiau mūsų mintys į Tėviš­
kę skris ir tikroji gimtoji aukš­
taičių žemė rasis širdyje dar 
mielesnė.

Sese ir broli skaute, susitiksi­
me mes prie iškilmingos Tauti­
nės stovyklos vėliavos. Ten prie 
laužų rasime abu gimtosios že­
mės šilimos. O kai uždainudsi- 
me, tai mus lydės ir paukšteliai 
su daina!...

Mieli skautų tėveliai,, rėmėjai 
ir geradariai, sudarykite sąlygas 
skautams išgyventi didį jų troš­
kimą — vykti į Tautinę stovyk­
lą. Gilus įspūdis palieka visam 
gyvenimui tiktai tada, kai jis 
yra išgyvenamas. Tautinė sto­
vykla yra vienas iš tokių, kuris 
įdiegia amžiną tėvynės meilės 
ugnį. Tad, tegul ji suliepsnoja 
ir galingai ir didingai.•

Tautinė stovykla susidės iš 
Brolijos ir Seserijos bei šeimų 
stovyklų. Stovyklavimo mokes­
tis tik $2 dienai vienam asme­
niui. šeimų stovyklon kviečia­
ma visi mūsų Sąjungos nariai, 
bičiuliai ir rėmėjai su savo šei­
momis, kurie neturi progos įsi­
jungti į skautų-čių veikiančias 
draugoves, čia jie galės kartu 
su jaunimu pagyventi stovyk­
line nuotaika ir prisiminti taip 
mielas skautavimo dienas Lie­
tuvoje.

Brolijos ir Seserijos vienetai 
stovyklaus draugovėmis susi- 
s'kirstydami į atitinkamas skau­
tavimo šakas: skautai, skautės, 
vyr. skautės, skautai vyčiai, oro 
ir jūros skautai-ės. Seserijos ir 
Brolijos programose numatyta 
visa eilė bendrų laužų ir užsiė­
mimų bei žaidimų, kurių metu 
visi bendrai pagyvensime iški­
lia nuotaika, paminėsime visus 
keturis dešimtmečius ir įgausi­
me naujų jėgų tvirtai žengti į 
pusšimčio jubiliejų.

LSB Brolijos Užsienio Sky­
rius yra pakvietęs mūsų Tauti- 
nėn visų pavergtų tautų skau­
tus dalyvauti. Numatoma, kad 
dalyvaus po vieną reprezentaci­
nį vienetą.

jant mūsų didiesiems tikslams.
Ačiū sesėms ir broliams vado­

vams, kurie sąskridyje dalyva­
vo ir parodė tiek daug entuziaz­
mo, pasiaukojimo ir naujų su­
manymų skautiškos veiklos su­
stiprinimui. Ypatinga padėka 
čia priklauso IV-tos Tautinės 
stovyklos ruošimo komisijos pir­
mininkui v. s. Pr. Karaliui ir jo 
vadovaujamai komisijai, Tauti­
nio auklėjimo, skautų vyčių, vil­
kiukų ir paukštyčių sekcijų dar­
bų vadovams bei jų dalyviams.

Visų dalyvių vardu tariu ačiū 
T. Bruno Markaičiui, S. J., at­
vykusiam pavaduoti T. Juozą 
Vaišnį, S. J., sekmadienio pa­
maldoms, už turiningą pamoks­
lą, sveikinimus ir dalyvavimą.

Dėl bendro sesių ir brolių są­
skrydžio pasisekimo nuoširdžiau­
sia broliška padėka priklauso 
mūsojo rajono vadeivei s. Liuci­
jai Puskepalaitienei, kuri įdėjo 
tiek daug rūpesčių ir energijos 
sukviesdama seses vadoves bei 
rūpindamasi šio sąskrydžio pa­
ruošiamaisiais darbais.

Dėkoju šį sąskrydį sveikinu­
siems raštu: mūsų mielam rė­
mėjui ir didžiam skautų bičiu­
liui p. Juozui Bachunui, Sodus, 
Mich., prie sveikinimo prijungu­
siam 40 dol. auką ir perdavu­
siam net Australijos Rajono Va­
do v. s. Krauso linkėjimus; dė­
koju skautų rėmėjai Dr. Euge­
nijai Gurskytei-Paužienei už 
sveikinimus ir auką 10 dol. sąs­
krydžio išlaidoms.

Visų vadovų vardu dėkoju 
sąskrydį sveikinusiems laiškais: 
LSS TP dr. Vytautui Čepui, LSB 
VSP v. s. Al. Matoniui, v. s. Ku­
nigundai Kodatienei ir Atlanto 
Rajono vadeivai s. Algirdui Ba­
nevičiui.

Iki pasimatymo Tautinėje! 
Detroit, Mich.

Ps. Antanas Banionis,
LSS JAV Vid. Rajono Vadas

PARDUODU
TABOR FARM

VASARVIETĘ
Kiekvienam ateina laikas eiti į pensiją. Ateina laikas pasakyti 

sau pačiam, kad jau gana. Labai geras biznis ir vedamas be sui^> 
kūmų, bet kai žmogui priartėja tam tikras amžius, reikia atsisvei­
kinti nors ir su geriausiais dalykais.

Jeigu atsirastų galinčių ir norinčių pirkti Tabor Farm vasar­
vietę, labai norėčiau ją perleisti pirmoje vietoje lietuviams. Tad 
jiems pirmiausia ir skiriu šį pranešimą.

— o —
Tabor Farm, Sodus, Mich., vasarvietė yra 100 myliu euo Chi­

cago, Ill., ir 10 mylių nuo Benton Harbor, Mich.
25 atskiri svečių namai, šildomi 

gazu ir elektra, su visais moder­
niausiais Įrengimais.

Atskiras didelis namas su 10 
miegamųjų kambarių ir 9 salonais, 
2 ofisais, 3 sandėiiniais kambariais 
rūsyje; visas namas garu šildomas.

Du dideli namai, iš katrų vie­
name šokių salė, sandėliai ir t. t.

Du gyvenami namai visam me­
tų laikui. •

Du namai tarnautojams gyventi 
vasarai. Tarnautojų 40—45 as­
menys.

Labai didelė virtuvė — su vi­
sais moderniausiais Įrengimais.

Valgyklos-restorano salėje telpa 
per 200 svečių. Garu apšildoma.

Maudymosi baseinas 40x75 pėdų. Tvarkingai veikia filtravimo 
sistema. Visur įvestas vanduo.

Teniso aikštė ir įrengimai.
Golfo aikštė su aplaistymo sistema (9 skylės).
Vaikų žaidimų aikšte su įrankiais, žaislais ir kitais įtaisymais. 

Viskas ant šv. Juozapo upes kranto. Farmoje yra ir atskiras didelis 
tvenkinys.

Apie 150 akrų žemės, tame tarpe:
Su viršum 20 akrų vynuogynų, vyšnių sodai, obuoliij sodai ir kiti 

vaismedžiai, 5 akrai asparagų daržo...

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais Taboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.
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Skautiškas ačiū
LSS JAV Vidurio Rajono Va- 

dovių-vų) sąskrydis, Įvykęs š. 
m. gegužės mėn. 30, 31 ir bir­
želio 1 dienomis gražioje ponų 
Linkų vasarvietėje, Christiana 
Lodge, Edwardsburg, Mich., 
praėjo su dideliu pasisekimu. 
Puikios aplinkos sąlygos, 'kurias 
teikė moderniai sutvarkyta po­
nų Linkų vasarvietė, leido su­
kurti dalyviams jaukią skautiš­
ką ir darbingą nuotaiką. Už tai 
esu giliai dėkingas maloniai va­
sarvietės savininkei ir šeiminin­
kei poniai J. Linkuvienei.

Sąskrydžio darbuose svarsty­
ta ir nusistatyta Brolijos ir Se­
serijos veiklos gairės ateičiai 
šiame rajone. Brolijos darbuo­
se numatyta sustiprinti skautų 
šakų veiklą, tautinį auklėjimą, 
jaunesnių vadovų paruošimą, 
skautavimo varžybų vykdymą ir 
pasiruošimą IV-tąjai Tautinei, 
kuri įvyksta šią vasarą, rugpjū­
čio mėn. 15-30 dienomis gražia­
me Highland parke netoli Pon­
tiac, Mich.

Širdingai dėkoju LSS VS Li­
dijai Čepienei ir LSB VS Stepui 
Kairiui, dalyvavusiems šiame 
sąskridyje ir sustiprinusiems 
mūsų visų ryžtą dar tvirčiau 
žengti skautybės keliu tarnau-

Grant Parko koncertai
Pereitą trečiadienio vakarą 

8—10 valandą Grant Parke 
įvyko labai puikus viešas kon­
certas, kuriam dirigavo Jo­
seph Rosenstock ir pianu so­
lo skambino Jorge Bolet. Pro­
gramoje buvo Berliozo over- 
tiura prie “Benvenuto Celli­
ni”, Prokofjevo koncertas 
No. 2 pianui ir orkestrui, ir 
Brahmso simfonija No. 2. Ge­
ram orui esant publikos prisi­
rinko, sunku spręsti, kiek tūk­
stančių. Vietos, patogiais sė­
dėjimui suolais pristatytoje 
mižiniškoje aikštėje, ten yra 
keliolikai tūkstančių! Didelis 
geras orkestras gero konduk­
toriaus rankose, puiki estra­
dos akustika ir labai švarūs 
garsintuvai padaro, kad kon­
certo puikiausiai galima 
klausytis bet kuriame kelių 
akrų aikštės gale sėdint.

Koncertai vyksta nuo perei­
to trečiadienio, birželio 25 d. 
iki rugpjūčio 17 d. kas savai­
tę po keturis kartus: trečia­
dieniais, penktadieniais, šeš­
tadieniais ir sekmadieniais 
nuo 8 vai. vakaro. Plačiau ki­
tą kartą.

šios vasarvietės biznis yra išpopuliarintas ir rūpestingai išdirbtas 
per su viršum 40 metų... Suprantama, kad kaikurie svečiai nueina 
amžinybėn, bet kasmet pritraukiami nauji, o didžiausioji klijentūros 
dalis yra pastovi. Tvarkingai vedamos svečių vardų kartotekos, 
adresografo plokštelės, kurių dabar yra per 30,000.

Daugiau negu milijonas svečių aptarnauta per 40 Tabor Farmos 
gyvavimo metų...

Visa tai dabar parduodu su visais įrengimais, baldais, baltiniais, 
3 traktoriais, 2 sunkvežimiais, automobiliu, 1—12 keleivių busu, 
Cadillacu, įvairiais ūkio įrankiais ir t. t. ir t. t.

Pagrindiniam įmokėjimui reikia Įnešti $125,000.00. Likusiai sumai 
labai lengvos išmokėjimo sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu visas reikalingas informacijas ir 
literatūrą. 

t

Juozas J. Bachusias, savininkas
SODUS. MICHIGAN

PER 40 METU B 
VISU LIETUVIŠKU į 

KOLONIJŲ [ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA | 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue tqi. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,-
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE JSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 |

(į vakarus «uo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

2202 West Cermak Road Pradėkite taupyti
Chicago 8,Dlinois šiandien

Virginia 7-7747 Mes visada esame pasiruošę
John J. Kazanauskas, Pres. jums patarnauti.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vak. Ketvirtadieniais nuo 9-ios ryto iki 
8 vai. vak. šeštad. nuo 9-tos vai. ryto iki 1 vai. po pietą. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Pinigų vertė
Vienas New Yorko bankas paskelbė savo tyrinėjimo 

davinius ryšium su įvairių kraštų valiutų (pinigų ver­
tės) smukimu. Iš 24 valstybių, apie kurių valiutas ban­
kas paskelbė duomenis, geriausiai laikosi Šveicarija, Vo­
kietija, Venezuela ir Jungtinės Amerikos Valstybės. Tos 
keturios valstybės geriausiai laikosi ta prasme, kad per 
paskutinį dešimtmetį jų valiutos mažiausiai buvo palies­
tos infliacijos (pinigų nupiginto).

Pinigų nupigimas minėtas valstybes mažiau palietė, 
negu kitus kraštus, bet vis dėlto palietė. Sakysime, Ame­
rikos doleris per paskutinį dešimtmetį kiekvienais me­
tais nustojo 2.2% savo vertės. Tai reiškia, kad per 10 
metų dolerio vertė sumažėjo 22 centais. Vadinasi, šian­
dien už dolerį galima nupirkti tiek prekių (arba patar­
navimo), kiek prieš dešimt metų už 78 centus.

Šveicarija, kurios valiuta tvirčiausiai laikosi, irgi ne­
išvengė infliacijos, kuri, tiesa, yra gana nežymi. Kiek­
vienais metais per paskutinį dešimtmetį Šveicarijos 
frankas nupigo 1.2%. Tokiu būdu per dešimt metų fran­
kas prarado 12 nuošimčių savo vertės.

Venezuelos ir Vokietijos valiutų sumažėjimas lygino­
si 1.5% per metus. Tad ir tų kraštų pinigai per paskuti­
nius dešimt metų nustojo 15 nuošimčių savo vertės.

Kaip banko paskelbti daviniai rodo, tai nė viena vals­
tybė nepajėgė atsispirti prieš savo valiutos nupigimą. 
Faktiškai valiutų smukimas, palyginus su išvardytų ke­
turių valstybių valiutomis, buvo itin didelis, o kaikur 
tiesiog katastrofiškas. Katastrofiškas ta prasme, kad 
žmonių ilgų metų santaupos per trumpą laiką buvo su­
naikintos.

Kokia nauda iš tokių pinigų, kurių vertė staiga nu­
smunka dešimt, dvidešimt ar daugiau kartų?

Ką staigus ir nesulaikomas pinigų nupigimas reiškia, 
Europos žmonėms teko skaudžiai patirti ant savo kai­
lio. Po Pirmojo pasaulinio karo Vokietijoje, Austrijoje 
ir visoje eilėje kitų valstybių pinigai faktiškai neteko 
jokios vertės. Pavyzdžiui, Vokietijoje už kelis milijonus 
markių nebuvo galima restorane net tinkamai paval­
gyti.

Po paskutiniojo karo vėl pasikartojo maždaug pana­
ši istorija, kai visos eilės valstybių pinigai buvo nuver­
tinti. Kaip visa tai apsunkino žmonių gyvenimą, apie tai 
nėra reikalo daug kalbėti.

Amerikiečiams tokių dalykų neteko pergyventi, iš­
ėmus laikotarpį po pilietinio karo, kai vadinamieji 
“greenback” banknotai neteko savo vertės. Ir vis dėlto, 
kaip jau buvo minėta, nors ir dėl nežymaus pinigų atpi­
gimo didelis skaičius žmonių ir Amerikoje daugiau ar 
mažiau nukenčia. Daugiausia nukenčia tie, kurių paja­
mos metai iš metų pasilieka pastovios arba kurių san­

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams  $11.00 
pusei metų 6.00
trim mėnesiams  3.50
vienam mėnesiui ............... 1.25

-Užsieniuose 
metams$14.00 

pusei metų ......   7.00
vienam mėn.  1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben* 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

(Tęsinys)
Buvo paskaityti mirusio Klai­

pėdos policijos majoro Guenther 
parodymai. Fischer-Schweder 
jam telefonu buvo įsakęs suda­
ryti šaudymų komandą, nemi­
nėdamas jokių motyvų. Jam ta­
da nė j galvą neatėję įsakymui 
pasipriešinti. “Bet dabar aš tai 
apgailestauju”, pareiškė Guen­
ther prieš savo mirtį. Jo paro­
dymu, Fischer-Schweder, Klai­
pėdos policijos direktoriaus pa­
reigas eidamas, buvęs labai įsi­
tikinęs nacis, kuris tai visomis 
progomis viešai rodęs. Ypač jis 
reikalavęs, kad Klaipėdoje visur 
būtų sveikinamasi hitleriniu 
sveikinimu “Heil Hitler”. . Nie­
kas jo nemėgęs. Visi jį mieliau 
matę nueinant, negu ateinant. 
Iš viso Fischer-Schweder teisme 
iki šiol paliko tik neigiama įspū­
dį.
Liudininkai sugriauna kaltina­
mųjų tvirtinimus, kad Lietuvos 
gyventojai ginklu priešinosi 
vokiečių kariuomenei

Kaltinamieji gestapininkai ir 
esesininkai ir tardyme ir teisme 
įvykius mėgino atvaizduoti taip, 
lyg sušaudytieji Lietuvos gy­
ventojai buvę ir partizanai, ar 
šiaip pagauti besipriešinant gin­
klu įžygiuojančiai vokiečių ka­
riuomenei. Tačiau Ulmo teisme 
dabar eilė kompetentingų liudi­
ninkų tokius teigimus visiškai 
sugriovė. Štai Lietuvoje, karia­
vusios vokiečių 18-sios armijos 
štabo Ic-karininkas ats. pulk. 
Richter, teismo klausinėjamas, 
t. k. pareiškė: “Anuo metu Lie­
tuvoje dar nebuvo jokio partiza­
ninio judėjimo prieš vokiečių 
kariuomenę. Partizanai atsira­
do tik į 1941 m. rudenį, kada 
kariuomenė pasiekė senosios 
Rusijos- sritį”. Lietuvos gyven­
tojai, vokiečių kariuomenę suti­
kę perdėm draugiškai ir sveiki­
no ją kaip išvaduotoją. (Šiauliuo­
se ir kitur, kur peržygiavo jo 
armija, gyventojai namus pa­
puošę net vėliavomis. Ir žydai 
nerodę jokio priešiško nusista­
tymo. .(Ryšium su tuo ir kiti 
liudininkai pareiškė, kad Lie­
tuvos žydai tuo metu buvę la- 
biaubaimingi, negu agresingi). 
Klausiamas, ar vokiečių Ver­
machtas suminėjęs gyventojus 
ir juos perdavęs -vadinamoms 
“specialioms komandoms”, pulk. 
Richter atsakė, kad jis negalįs 
įsivaizduoti jokio kario, kuris

■r « j Abv 1? v*? *ao o bLietuvos gyventojų šaudymų užkulisiai
imtinius (belaisvius) perduotų 
civilinėms įstaigoms. Jei kariuo­
menė būtų įvykdžiusi platesnio 
masto suėmimus, tai apie šitą 
būtų buvę sužinota ir armijos 
štabe. Bet nieko panašaus ar­
mijos štabas iš tų Lietuvos pa­
sienio miestelių negirdėjęs. Jis 
asmeniškai tokią istoriją laikąs 
gerokai nepatikima.

Gargžduose pasipriešino enkave­
distų dalinys, ne civiliai 
gyventojai

Teismas apklausinėje vieną 
liudininką, dalyvavusį žygyje 
užimant Gargždus. Tai vadas 
vienos vokiečių kuopos, dalyva­
vusios tame žygyje. Iš tikrųjų 
ties Gargždais buvęs sutiktas 
tam tikras pasipriešinimas, nes 
čia veikęs enkavedistų pasienie­
čių dalinys. Apie vieno kito ci­
vilinio gyventojo dalyvavimą 
girdėjęsi tik gandus, o apie ko­
kius nors suėmimus (apie ku­

priuos teigė kaltinamieji) jis nie­
ko negirdėjęs. Anot liudininko, 
paprastai būna taip, kad civilis 
asmuo, sutiktas priešo krašte su 
ginklu rankose, yra pačios ka­
riuomenės sušaudomas, gi be­
ginkliais asmenimis kariuomenė 
nesidomi. Keli ties 'Gargždais 
kariavusių vokiečių dalinių ka­
rininkai taip pat paliudijo, kad 
čia būta aštraus susišaudymo su 
nuostoliais, tačiau nei pulko, nei 
batalijono štabuose tuomet ne­
buvę jokių žinių apie tai, kad 
pasipriešinime dalyvavę gargž­
diškiai civiliniai gyventojai. Jei 
pati kariuomenė būtų suminė­
jusi gyventojus, liudininkai 
(anuomet atsakingi štabų pa­
reigūnai) apie tai būtinai būtų 
sužinoję.

Apskritai, kai kurių buvusių 
karininkų paliudijimu, regulia- 
rinės kariuomenės štabai nevyk- 
dę arba labai delsdami vykdė 
kokius nors “specialius” įsaky­
mus. Net į nelaisvę paimtus so­
vietinius politrukus kariuome­
nė dažnai nešaudydavo (kaip 
buvo slaptai įsakyta), o tik nu­
plėšdavo nuo jų rankovių bolše­
vikinę žvaigždę ir įjungdavo į 
eilinių belaisvių masę.

Liudininkui neduoda prisiekti, 
įtaria patį esant dalyviu

Liudininkų tarpe Ulme atsi­
rado asmuo, kuris beliudydamas 
pats save į bylos įvykius įpai­
niojo. Teismas, įtardamas jį pa­
tį esant dalyviu, nepriėmė nė jo 

taupos jokio nuošimčio neneša.
Kokia iš to išvada? Ko galima tikėtis ateityje?
Turint galvoje tai, kas atsitiko ne tik per paskutinius 

dešimt metų, bet ir anksčiau, sunku tikėtis, kad dolerio 
vertė pasiliko patvari. Kaip tik priešingai: yra rimtų da­
vinių manyti, kad dolerio (ir kitų kraštų valiutų) nupi­
gimas tęsis ir ateityje. Kaip didelis bus tas nupigimas, 
žinoma,, niekas negali tiksliai pasakyti, nes tai priklau­
sys nuo daugelio dalykų.

preisaikos. Tai buvęs Klaipėdos 
policijos batalijono komendanto 
adjutantas. Jis patvirtino, kad 
įsakymą sudaryti šaudymų ko­
mandą davęs policijos direkto­
rius Fischer-Schweder. Jis pats 
šaudymuose nedalyvavęs. Klau­
sinėjamas jis pasisako buvęs įsi­
tikinęs nacionalsocialistas, bet 
1941 metais dar nieko negirdė­
jęs apie koncentracijos stovyk­
las... Visa, kas įvykę, jam atro­
dę teisėta, tuo labiau, kad net 
Klaipėdos krašto vyskupas vie­
šai meldęsis už “karštai mylimą 
fiurerį”. Liudininkas teisme pa­
sirodė kaip šimtaprocentinis 
“įsakymų vykdytojas”.

Generolų parodymai
Keli atsargos generolai taip 

pat paliudijo, kad vokiečių ka­
riuomenė, su retomis išimtimis, 
civilių nesuiminėjusi, o jau kad 
perduotų gestapui, to niekad ne­
buvę. Ats. generolas Wodrig, 
26-j o korpuso vadas, t. k. pa­
reiškė, kad nebuvę nė reikalo 
civilių suiminėti, nes gyvento­
jai (Lietuvoje) kariuomenę su­
tikę džiaugsmingai, o pasiprieši­
nimo nesutikta nė iš žydų pusės.

Buv. vieno korpuso generali­
nio štabo karininkas, ats. gene­
rolas maj. Gittner, paliudijo, 
kad užimant Rygos miestą tuoj 
pat naktį pasigirdę šaudymai. 
Vokiečių SD (saugumo tarny­
bos) daliniai šaudė sugautus Ry­
gos žydus.- Reguliarinė kariuo­
menė su tuo nieko bendro netu­
rėjusi. Generolas apie SD vyrus 
išsitarė su tam tikra panieka, 
šitas įvykis Rygoje su įvykiais 
Lietuvos pasienyje nieko bendro 
neturėjo, bet teismui jis buvo 
reikšmingas dėl to, kad dar kar­
tą patvirtino, jog kaltinamųjų 
pastangos suversti bent dalį kal­
tės ant we’rmachto hėtuti pa­
grindo.

Kaltinamasis teisme sugriuvo
Birželio 3 d. posėdyje kaltina­

masis Werner Schmidt-Hammer 
teisme apalpo, kai liudininkai at­
vaizdavo Lietuvos gyventojų 
šaudymus Gargžduose, Kretin­
goje, kur Schmidt-Hammer 1941 
m. vadovavo šaudymų koman­
dai. Dėl širdies priepuolio kalti­
namasis toliau teismo posėdžiuo­
se nebegalėjo dalyvauti,- tad teis­
mo nutarimu byla prieš jį at­
skirta nuo bendrosios bylos. 
Sčhmidt-Hammer anuo metu 
buvo Klaipėdos policijos vyr. lei­
tenantas. Policininkai, įjungti 
į egzekucijos komandas, tik at­
vežti į 'šaudymų vietą sužinoda­
vę, koks baisus 'uždavinys jų 
laukia, pareiškė liudininkai. Vie­
no policininko nervai Kretingo­
je neišlaikę ir jis šaudymų aikš­
tėje sugriuvęs. Jį nunešę, o šau­
dymai vėliau vykę toliau. Poli­
cininkai jau tuomet buvę įsiti­
kinę, kad šaudomieji žmonės yra 
nekalti. Bet jie bijoję kuo nors 
pasipriešinti, nenorėdami patys 
į kacetą patekti. Kitaip apie tai 
galvojo buvęs Klaipėdos kreislei-

Vaikštant po Kauną
(Perspausdinta iš “Kauno 
Tiesos” vasario 9 d. nr.)

Karolio Požėlos gatvėje, prie 
namo Nr. 24, mus užkalbino mo­
teriškė, po pažastimi pasikišusi 
primusą.

— Kur čia galima būtų jį pa­
taisyti?

Draugas parodė į dirbtuvės 
iškabą: “šaltkalvių ir dažymo 
dirbtuvė”, “Lietverstaryba”.

— Bet kad čia dirba šaltkal­
vius ir dažo, o man tik primu­
są...

. Moteriškė teisi. Norėdami kuo 
nors jai padėti, skaitome toliau: 
“Automašnų Motociklų Dviračių 
Dažymas ir smulkus šaltkalvių 
remontas”.

Pasirodo, čia ne tik daro ir 
dažo 'šaltkalvius, bet ir sugadin­
tus šaltkalvius smulkiai remon­
tuoja. Ne, šitoje dirbtuvėje mo­
teriškės primuso nepataisys!

Netikėtas lietuvių kalbos dar­
kymo “šedevras” privertė mus 
pasižvalgyti po Senamiesčio iš­
kabas.

Užsukame į Vilniaus gatvę — 
mėsos parduotuvę Nr. 21, ku­
rioje vedėjas Davidovičius par­
davinėja “šonines”, “lašnus” ir 
“jautienę”. Mes lašnų nenorė­
jome, bet susidomėjom jautiene.

Paklausus, kokia tai mėsa, ve­
dėjas paaiškino, kad jautiene — 
nė daugiau, nė mažiau, kaip jau­
čio žmona..

Keliaudami toliau, Vilniaus 
gatvėje užtinkame Prampreky- 
bos parduotuvę Nr. 48. Būtino 
asortimento minimume siūloma: 
“kvepalai”, “Gelių odekolonas”, 
“kvepentis vanduo”, “Paišeliai”; 
“pinignies”, “kandykliai”, “me­
taline galanterija”.

Aš norėjau nusipirkti muilo, 
o draugas odekolono. Žvilgterė­
ję į kainininką, radome: “Mui­
las Pirtės”, “odekolonas “Lauk 
manų”, “trikotažo vyr. vizš. 
balt”.

Nesupratę, apie ką čia kalba­
ma, leidomės toliau.

Lenino prospekte Nr. 27 mus 
sulaikė toks užrašas: “LTSR 
Tarybinių ūkių ministerijos 
resp. pro j. — tyrinę j. kontora 
Litsovdrozprojekt”. Kuo čįa už­
siimama, mes tikrai nesuprato­
me.

Netrukus mes atsidūrėme Ža­
liakalnyje. Ir štai Kipro Pet­
rausko gatvėj Nr. 19, pieno par­
duotuvės stiklinėje iškaboje pa- 

teris. Jam visa atrodę “teisėta”. 
Bet apie policijos direktorių Fi­
scher-Schweder ir tas pats krei- 
sleiteris pareiškė labai neigiamą 
nuomonę. Fischer-Schweder bu­
vęs labai išdidus ir klaidėdiečiai 
jo nemėgę. Gi F.-Schw., iš savo 
pusės, ir į klaipėdiečius savotiš­
kai žiūrėjęs, juos laikęs lyg ko­
kiais “Beutegermanen” (užgrob­
tais germanais).

(Pabaiga) 

rašyta: “Duona ap'dirna”, lai­
kos”, “bublikai”, “Chala”, “Zdu- 
oba”.

Galų gale nutarėm pasidairy­
ti po Vilijampolę.

Panerių gatvėje Nr. 130 ra­
mdome “Guminių avalynių Re­
montas”. Mūsų puspadžiai odi­
niai, todėl patraukėm iki K. 
Markso gatvės. Miesto produk­
tų parduotuvėje Nr. 7 mus pra­
džiugino užrašas, kad “kiekvie­
ną dieną pardavime yra šviežias 
pienas ir grietinė”.

Staiga mus ištiko stabas, nes 
viena“' moteriškė, perskaičiusi 
prekės pavadinimą “Vaikų mil­
teliai”, suriko:

— Viešpatie, iš vaikų daro 
miltelius! Man reikalingi mil­
teliai vaikams.

Prieš apalpdama, ji taip šau­
kė, kad mes nubėgom į Ryšių 
skyrių Nr. 8 iškviesti greitąją 
pagalbą. O čia mus dar labiau, 
negu tą moterį, pritrenkė iška­
ba: “Valstybės darbo taupomoji 
kasa”. Reiškia, atsirado vienin­
telė vieta, kur taupo valstybės 
darba!

Ir mes paskambinome į “Per­
tu vės” greitąją pagalbą.

V. Kymantas, A. žobakas

Sveikinimas
Alto kongresui

Lietuvos Kareivių Draugys­
tės pusmetiniame susirinkime, 
įvykusiame š. m. birželio 15 d. 
Liberty svetainėje, 14th St. ir 
49th Ct., Cicero, III., be kitų 
reikalų buvo perskaitytas ALT 
Vykdomojo Komiteto laiškas 
birželio 27-28 dienomis Bosto­
ne vykstančio kongreso reikalu.

Nuosekliai apsvarsčius tą 
svarbų reikalą, kadangi ALT 
veikla yra Lietuvos laisvinimas 
iš žiauraus priešo nasrų, vien* 
balsiai nutarta pareikšti pasiti­
kėjimą ALT Vykdomajam Ko­
mitetui, nes tai vienintelė in­
stancija, kuri tiesioginiai rūpi­
nasi. Lietuvos laisvinimu.

Apgailestaujame, kad Kongre­
se neturime savo atstovo, vie­
nok tikimės, kad suvažiavę išti­
kimi Lietuvos sūnūs ir dukros 
laikysis obalsio — Vienybėje 
Galybė.

Tik vieningai veikdami pa­
sieksime savo tikslą — laisvą ne­
priklausomą demokratinę Lie­
tuvą!

Draugystė Lietuvos Kareivių 
Kazys Šimkus, prezidentas 
K. P. Deveikis, nutarimų sėkr.

Vinco Krėvės kelionė į Mas­
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė ‘ Mickevičius. ‘Jos 
kaina $1.00. j

Užsakymus adresuokite:
Naujienos
1739 S. Halsted Street

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio ‘‘Kovose 
dėl Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas
22.

PAJAMOS
1) Pasų, vizų, leidimų, lindynių

ekspertyzų, filmų bei pilietybės 
pripažinimo rinkliavos ....... 1,601,000 litų

2) Ligoninių, klinikų ir
ambulatorijoms .................. 1,221,000 litų

3) Turto paskolos ir kitos
smulkios pajamos .................. 677,400 litų

VISO ................................. 3,499,400 litų
Dėl šių grupėmis suskirstytų Vidaus 

Reikalų Ministerijos išlaidų tenka pabrė­
žti keletą charakteringų punktų. Pirmiau­
sia, policijos išlaidos sulyginus su socia­
lių reikalų išlaidomis neproporcingai di­
delės, —policijos išlaidos apie 22 milijo­
nais litų (pkt.: 10 ir 11), o 4,3 milijonų li­
tų socialiniams reikalams. Viešųjų darbų 
fondui pašalpa (pkt.: 3) parodo tautos 
ūkio nenormalumus; didėjaiit bedarbių 
skaičiui tenka organizuoti kartais pasku­
bomis netinkamu laiku bedarbiams ma­
žinti viešuosius ir kartais neproduktingus 
darbus. Tas kaip tik vyko 1939 metais

Lietuvoje.
Toliau (punkte: 7) matėme poziciją 

išlaidų 840 tūkstančių litų pavadinta nu­
sikaltėliams sekti. Tai yra ne kokiems 
nors tikriems nusikaltėliams sekti, bet pi­
nigai šnipams samdyti, — samdyti sekli 
politinius asmenis, — samdyti mokinius 
mokytojams sekti, vaikus — tėvams sek­
ti, žemesnius įstaigų tarnautojus — vir­
šininkams sekti, studentus—profesoriams 
sekti, karius (net karininkus) politiškai 
įtariamiems savo kolegas sekti, neišsky­
rus nei klerikų, kurie sekė vyskupus ar 
vyresnius kunigus (atsitikimas Telšių ku­
nigų seminarijoje) ir t. t. Buvo tai lei­
džiami tautai demoralizuoti pinigai už e e * 
tos pačios tautos pinigus.

Šitų išlaidų suma pirmą kartą atsirado 
biudžete 1927 m. — suma 600,000 litų; iki 
1939 metų, per 13 metų, ji išaugo iki 840 
tūkstančių per metus. Taigi, vidutiniškai 
per tą laiką buvo išleista apie 10 milijonų 
litų. Ar nebūtų buvę naudingiau tuos pi­
nigus išleisti kultūros ar kitiems naudin­
giems tautos reikalams?

Vidaus Reikalų Ministerijos išlaidų biu­
džete nėra atskirai pateikta Saugumo De­
partamento išlaidų. Jų dalis yra punktuo­
se 1 ir 10. Charakteringa, kai kitų minis­
terijų biudžete išlaidos ir pajamos pa­
tiektos pagal atskirus departamentus, kai 
Vidaus Reikalų Ministerijos išlaidos su­

rašytos visos ministerijos bendrai, nors 
V. R. M. turėjo, kaip ir kitos — piliečių 
apsaugos, sveikatos, savivaldybių ir sau­
gumo departamentus. (Saugumo departa­
mento išlaidos buvo slepiamos). Mano 
apytikriu ir labai kukliu apskaičiavimu, 
tas departamentas išleisdavo per metus 
apie pustrečio milijono litų (be sumos — 
nusikaltėliams sekti). O kaip pirmiau 
matėme, jojo direktorius p. Povilaitis bu­
vo užangažuotas vokiečių, tai nelengva 
suprasti, kiek naudos jis galėjo duoti lie­
tuvių tautai...

šiandien žinome, kad to departamento 
agentai buvo prisidėję prie Suvalkijos 
ūkininkų streiko (proklamacijų platini­
mo) ir vėliau streikuojančių areštavimo; 
to departamento valdininkai gamino 
slaptus biuletenius vyriausybei apie pa­
dėtį krašte ją informuodami, pagal norus, 
arba pagal kurias nors kitokias instruk­
cijas, visai klaidingai ir priešingai tautos 
reikalams; arba fabrikuodavo tendencin­
gas žinias apie politinius veikėjus, kad 
galėtų sudaryti pagrindą išsiųsti juos į 
Dimitravos darbo stovyklą, arba kitaip 
“izoliuoti”... ir atlikinėdavo kitokius pa­
našius darbus.

Ir šilas visas destruktyvus darbas kai­
navo dąug pinigo, nes kaip matėme (ir 
kaip yra žinoma) tokiems reikalams pini­
gų turėdavo užtekti.
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Gen. štabo pulk. P. Žilys straipsnyje — 
dėl “Lietuvos nepriklausomybės ir ka­
riuomenės” (Draugas, 1958 m. 11.15), at­
sakydamas p. Jonui Malonini dėl perdi-4 
dėlių išlaidų kariuomenei, paneigia, kad 
Lietuva buvusi ■ “militarinė” — policinė 
valstybė”. Girdi, Lietuva buvusi tokia 
“kukli”, ir visi, kurie tą rašo turėtų ge­
riau susipažinti su atskirų žinybų biudže­
tais ir įsitikinti, kaip jie klysta ir “negra­
žiai” kalba apie savo motinos tėvynės 
praeitį!!” (ibid.). Ar iš tų biudžetų ir iš 
tų išlaidų — policijai saugumo departa­
mentu, šnipams, ,ir teatrams , negalima 
matyti, kad policija Lietuvoje turėjo po­
litinės itakos ir kad Lietuvos režimas bū­
tų buvęs labai “kuklutis”... (Plačiau apie 
pik. Žilio straipsnį kitoje vietoje).

Vidaus Reikalų Ministerijos išlaidų sa- 
mata metų bėgyje buvo padidinta 3,422,- 
835 litų, o švietimo Ministerijos buvo su­
mažinta netoli penkiais milijonais litų. 
Charakteringos ir padidinimo pozicijos: 
nusikaltėliams sekti — 25,000 litų; polici­
jai—apie 280,000 litų; viešųjų darbų fon­
dui—1,546,000 litų; ligonių kasai — 280 
litų; ūkininkams nuo audrų šelpti — 280 
lūkšt litų; atskiriems asmenims šelpti — 
700,000 litų; darbo fondui — 400,000 litų 
ir kitoms mažesnėms pozicijoms...

Kai 1939 m. Lietuvos ūkio konjunktūrai 
bekriritant davė didesnį bedarbių skaičių,

o taip pat ir nukentėjusius nuo audrų 
ūkininkus teikėjo bent kiek šelpti, kad 
išlaikytų krašte ramybę, ir dėl to reikėjo 
didinti Vidaus Reikalų Ministerijos išlai­
das, tai jos nebuvo padidintos, sąskaiton 
kitų pozicijų (kaip kitose ministerijose), 
bet tiems reikalams buvo paskirtos papil­
domosios sumos, nesumažinant betgi ^po- 
licijos išlaidų pozicijas, bet priešingai jas 
dar padidinant.

Kaip minėta pradžioje, socialių reikalų 
ir sveikatai skirtos sumos yra žymiai per- 
mažos. Normaliu tom dviem pozicijom 
turėjo būti skirta bent 5 milijonai ‘litų 
daugiau. Sauskeliams tvarkyti suma 
(300,000) — juokingai maža —> ji turėjo 
būti iki vieno milijono ir, be to, parale­
liai turėjo būti statomi plentai. (Apie tai 
Susisiekimo Ministerijos sąmatoje). To­
kiu būdu Vidaus Reikalų Ministerijos są­
mata turėjo padidinti c.: 6 milijonų litų 
jeigu paliks tas pačias pozicijas kitiems 
reikalams.
_ Punktas: 5. Žemės Ūkio Ministerijos 
1939 m. (kaip rodo lentelė) nedaktelius 
apie 21 milijoną litų. Ji turėjo virš 49 mi- 

| lijonų litų išlaidų ir virš 28 milijonus i litų 
paj amų:

IŠLAIDAS SUDARĖ: 
MNISTERIJOS CENTRO ĮSTAIGOMS:

(administracijos personalui, raštinės, 
ūkio išlaidoms ir kitoms smulkioms išlai­
doms ................  59700



—S. m. birž. 27*, 28 ir 29 d. d. įvyks 
lietuviškos užeigos RAMOVĖS, 3139 
S. Halsted St, didysis atidarymas. Vi­
sus lietuvius tomis dienomis mielai 
kviečia užeiti ir linksmai praleisti lai- 
ką. —Jonas ir Alvina Motiejūnai (Sk.)

—KARČIAMA RUŽAVA, 2532 
W. 47 Št. (Tel.: Bishop 7-7036) 
birželio 27, 28 ir 29 dienomis 
ruošia didįjį atidarymą (Grand 
Opening). Maloniai prašo visus 
lietuvius atsilankyti į atidarymą 
ir prie gražios muzikos, skanių 
valgių ir gėrimų jaukiai praleisti 
laiką. Kviečia savininkai

Aleksandra ir Pranas (Sk.)

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai­
rių medžiagų ir kitų prekių že­
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli­
ją ir Daniją užsakytus siunti­
nius ir vaistus. Greitas, nebran­
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P A T R I A 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

>

Liusės suknelių krautuvės pa­
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie­
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

DOVANŲ SIUNTINIAI I
JŪSŲ lietuvių bendrovė jau! 

10 METŲ siunčia Europon bei- 
LIETUVON siuntinius. TŪKS­
TANČIAI mūsų patenkintų siun­
tėjų liudija apie ^bendrovės tin­
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Tad ir JŪS, norėdami siųsti savo 
siuntinius į LIETUVĄ—naudo­
kitės mūsų ilgamečiu patyrimu.

Atnešdami mums savo per­
siuntimui siuntinius — SUTAU­
PYSITE. Siųskite mums siunti­
nius per paštą. Pristatymas ga­
rantuojamas visu 100%.

Mūsų įstaigoje rasite tinkamų 
siuntimui įvairių prekių.

Prašykite pas mus VISOKIŲ 
INFORMACIJŲ, katalogų.

OVERSEAS CARGO CO. 
ST. JUODVALKIS, ved.

2633 W. 39th PL, Chicago 32, 
III. (prie ARCHER AVE.) 

Tel.: LA 3-2840, 3-8158 (Sk.)

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiek-ien? 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu 
vių Auditorijos orkestras, muziko V 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir s* 
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6177

PRospect 8-6932—YArds 7-1071
TV - RADIO Taisymas 

$3 — išskyrus dalis.
V. OZEKE TV SERVICE 

2318 W. 50th Place

MAKE RESERVATIONS NOW! 
Attention Business — Church — 
Lodge — Political and Veterans 

Organizations and Clubs 
and children groups. 
BEAUTIFUL J6-ACRE 

PICNIC GROVE 
6 Acres of Free Parking 
Spacious Bar 
Open Air Dance Floor 
Kiddyland 
Enclosed Cooking Facilities 
Clean Toilets 
Horseshoe Courts 
Ball Diamond 
Pony Concession 
Public Address System 

GARDNER'S GROVE 
Crete, Illinois

% iViile West of Western Ave. on 
Exchange St. 257th St. South. Con­
tact owner LOgan 3-3828 or write 
Route 1, Box 292.

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized 
DELCO A MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

- -*

★
— Ateities šokėjai televizijoj.
Ateinantį sekmadienį, birželio 

29 d. 10 vai. vakaro Ateities šo­
kėjai yra pakviesti atlikti dalį 
programos “Polka-Go-Round” iš 
televizijos stoties W. B. K. B. 
(ABC) Channel 7. Ateities šo­
kėjai, kaip tos programos sve­
čiai, išpildys du'šokius: “Vestu­
vių Polka” ir “Dzūkų Polka”. 
Tikimės, kad neužilgo mės lie­
tuviai galėsime išeiti su savo 
pilna tautine programa, šokėjas

— Antano Rūko romaną “Su­
žalotieji” leidžia “Nidos” Knygų 
Klubas Londone, Anglijoje. Lei­
dėjas žada netrukus šį įdomų 
romaną patiekti lietuviškos kny­
gos skaitytojams, (j)

— J. V. Stanislovaitis, gyv. 
Wilkes-Barre, Pa., senesnės kar­
tos ateivis, dažnokai pasirodąs 
su žiniomis lietuviškos spaudos 
puslapiuose nors ir sulaukęs se­
nyvo amžiaus, bet “nepasensta” 
kaip daugelis kitų, ir rankų ne­
nuleidžia. Domisi Lietuvoje ir 
Sibiran patekusių lietuvių gy­
venimu'. Siunčia jiems pagalbą 
siuntiniais. Įsigyja bemaž kiek­
viena naujai pasirodžiusią kny­
gą. Jis taipgi perkasi ir visas 
“Nidos” Knygų Klubo išleistas 
knygas, gis angliakasių atsto­
vo pavyzdys prisitaikintinas ir 
tiems, kurie Lietuvos ir lietuvy­
bės išlaikymo reikalais taip 
graudžiai verkšlena, bet prak­
tikoje, jei kur doleriu reikia pa­
remti,, atatupsti traukiasi, (j)

— Town of Lake biznierius 
Alfonsas Pundys, turįs gėrimų 
krautuvės ir tavernos biznį, Bal- 
fo piknikui birželio 2'2 d., paau­
kojo vertingą gėrimų “bušelį”. 
S. Metrik’s, žinomos maisto pro­
duktų krautuvės savininkas, 
kaip ir kiekvienais metais, taip 
ir šiemet davė didelį maisto 
produktų krepšį. Garsioji Piva- 
ronas kepykla /aufkojo nemaža 
kiekį ruginės duonos ir kitų ke­
pyklos gaminių. Harry Seigan 
vyriškų rūbų prekyba, kurioje 
lietuviai vyrai perkasi sau rū­
bus, paskyrė dvejus viršut. vy­
riškus marškinių^, f Town of 
Lake Balfo skyriaus valdyba yra 
labai dėkinga aukotojams už 
dovanas ir tuo pačiu pafėmu- 
siems Balfo vykdomą šalpos 
darbą, (j)

— E. Enskaitis su žmona ir 
trimis vaikais prieš pusantro 
mėnesio atvyko iš V. Vokietijos 
į Chicagą ir apsigyveno Town of 
Lake lietuvių kolonijoje, ši šei­
ma buvo ištremta į Rusijos gi- 
lunlą ir netoli Archangelsko iš­
dirbo 11 metų prie miškų kirti­
mo ir kitų darbų. 'Pradžioje 
darbo ir gyvenimo sąlygos bu­
vo itin žiaurios, vėliau kiek pa­
sitaisė. Atvykusiems į Chicagą 
bičiuliai ir pažįstami suteikė 
pradžiai nors ir kuklią paramą 
baldais, šeima pamažu ktfriasi 
naujoje Dėdės Sartio žemėje, (j)

— Sharkos valgykla, 6301 W. 
63 St., apvogta, “konfiskuota” 
342 buteliai škotinės degtinės ir 
kitokios, paimta cigarečių viso 
1,350 dol. vertės ir grynų pini­
gų 65 dol. Policija pašaukta ap­
žiūrėjo visas vietas, niekur nera­
do įsilaužimų, viskas išnešta per 
užpakalines duris ir vėl jos už­
darytos. Viskas palikta tvarko­
je, durys visds-užrakintos. Poli­
cija spėja, kad vagys turi tin­
kamą raktą.

— Ona Dambrauskienė, 6814 
S. Campbell avė., su dukra Li­
ly iškeliavo automobiliu į Ari-

zoną, Californiją ir Meksiką; ti­
kisi grįžti už 4 savaičių.

— Ona Novickienč su dukra 
Anita, atvykusios .iš Miami 
Beach, Fla., dabar vieši Chica­
go j e, apsistojusios pas seserį 
Kazimierą Puranskienę, 4336 S. 
Artesian avė.

— Birutė Valiukaitienė, 3549 
S. Wallace St., kuri yra slaugių 
prižiūrėtoja Luise Burg ligoni­
nėje, išvyko atostogoms į Wis- 
consiną su vyru Algiu ir dukre­
le Birute.

— Juozo ir Aldonos šukevičių, 
6241 S. Kedvalė avė., duktė Jo­
sephine išvyko į Brockton, 
Mass., paviešėti pas savo sesu­
tę Jean.

— Elvina Stončiene, gyv. Ci­
cero Ilk, grįžo iš Loretta ligoni­
nės, kur jai buvo padaryta apen­
dicito operacija. Ji sveiksta sa­
vo namuose.

— Walter Račkauskas, savi­
ninkas Ranch Motei prie 92 gat­
vės ir Stony Island avė., buvo 
išvykęs į Mayo Brothers ligoni­
nę, Ročhestery, Minn., patikrinti 
sveikatą. KS.

DIAMOND HEAD 
Restoranas ir Užkandinė 

STEIKAI IR KOKTEILIAI 
3321 WEST COLUMBUS AVE. 

(S. W. Highway prie 79 ir Kedzie) 
WAlbrook 5-1678 

RUOŠIAM MAŽUS BANKETUS 
IR POBŪVIUS.

Japoniškus patiekalus atneša mer­
gaitės, apsisiautusios kimonais. 
Japonijos ir Havajų nuotaikos. 

Pietūs 11 A. M. Vakarienė 5 P. M. 
Savininkas lietuvis Ed. Mitchell.

WE WELCOME ALL OUR 
LITHUANIAN FRIENDS 

to enjoy themselves with good 
food and the finest in mixed 
drinks. Pleasant and friendly 
atmosphere.

MODERATE PRICES.
IT'S NEW AND DIFFERENT.

MIKE MILAS, Prop.

Crawford Gardens
3939 W. 95th Street 

EVERGREEN PARK

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN-AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076

,x ■mMrgsxsanacMataocnacattaexnagwaa—

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Detroit, Mich.
Išvyko kongresan

Iš Detroito į Amerikos Lietu­
vių Kongresą išvyko: Justinas 
Pilka ir Antanas Naruševičius 
— Detroito Lietuvių Organiza­
cijų Centro, Vytautas Sirutavi- 
čius -— Amerikos Lietuviu So­
cialdemokratų 116 kuopos ir 
Stasys Garliauskas — nuo Ry­
mo Katalikų Federacijos.
Čiurlionio Ansamblio koncertas

Teko patirti, kad Detroito 
Lietuvių Organizacijų Centras 
susitarė Su Čiurlionio Ansamblio 
vadovybe dėl koncerto, kuris tu­
rėtų įvykti lapkričio men. 1 
dieną gražiojoj Western H. 
School prie Clark Parko.

P. P.
• ★
Išvykstame į Windsora

.Ateinantį sekmadienį, birželio1 
mėn. 29 d., Windsor© Lietuvių 
Bendruomenė rengia pasilinks­
minimą gamtoje — gegužinę p. 
p. Razaūskų ūkyje. Detroitie- 
čiams patogiausia važiuoti per 
tiltą, sukti dešinėn ir, pravažia­
vus trečiuoju Kanados keliu 6.1 
mylios privažiuojama antrosios 
judėjimo šviesos tai sankryža 
Howard Ave. ir kelio Nr. 3. čia 
reikia sukti dešinėn ir važiuoti 
5 mylias, tuomet sukti de'šinėn 
antrą kartą važiuoti 1.8 mylios 
žvyruotu keliu ir prie antro 
“stop” sukti trečią kartą deši­
nėn ir čia antrame ūkyje bus ta 
linksmoji sekmadienio vieta. Va­
žiuojantiems per tunelį ir miestą 
naudotis Howard Ave., važiuo­
jant tiesiai kertama kelias Nr. 
3, o tuomet jau kaip anksčiau 
nurodyta. Užmiestyje ant posū­
kių bus užrašai gegužinė ir kry­
pties rodyklės.

Remgėgai pasirūpino smagią 
muzika ir bufetu su užkandžiais 
ir įvairiais gėrimais. Sunaudo­
kime šį sekmadienio popietę pra­
leisdami .'laiką tyroje gamtoje 
gražių medžių aplinkoje ir kar­
tu pabendraudami su mūsų kai­
mynais windsorieciais. Paremki­
me jų pastangas savo dalyvavi­
mu taip, kaip ir jie (windsorie- 
čiai) įvairiomis progomis remia 
mūs savo atsilankymais. Kor.

Darbo, namo, buto reikia — 
Viską tik “Naujienos’' reikia.

NAUJI BALDAI, RAKANDAI

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIdIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVĖ.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

wwwvvwvwwwvvwwww.
A. T V E R A S

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas

2646 WEST 69th. STREET
Tel.: REpublic 7-1941 
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Kairio, knyga LIETUVA BUDO
NAUJIENOSE galima gauti 

tik ką iš spaudos išėjusią Ste­
pono Kairio knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6x8’/2) pus­
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.501 
H■■■■■■■■■■■BIHBI■■■

Kėdės, Stalai, Staleliai, Lempos, Rašymui staleliai, Knygų 
spintelės, Matrasai, Lovos, Komodės ir visų kambarių out- 
fitai, Gaziniai pečiai, Dulkių Valytuvai, Karpetai, Divonai, 
Klejonkes, Skalbyklos, šaldytuvai, Televizijos, Radio, Hi-Fi 
phonografai, Akordeonai, Elektriniai fanai, Oro vėsintuvai, 
Vaikam vežimėliai, Lovelės. Visų geriausių išdirbysčių 
rakandai, kainos tiek numažintos—vieną trečią dalį—o ant. 
nekuriu daiktų dar daugiau. Keturiem metam išmokėti.

PIRKITE DABAR IR PIRKITE Iš BUDRIKO.
Niekada nebus tokių žeinų kainų už geras prekes.

Klejonkes po ....... 19c. pėda
9x12 klejonkes po $4.00
9x12 karpetai ......... $38.50
Mažos kėdės po ....... $1.00
Maži karpetukai ....... $1.00
Elektriniai fanai po .... $4.00
Elektriniai dulkių valytuvai po
Didelės, geros skalbiamos mašinos ... 
Elektriniai garo (steam) prosai po ... 
5 šmotų miegamojo kambario setai ... 
2 šmotų minkštas parlor setas .........
5 šmotų dinette chrome setas ..........
7 šmotų valgomojo setas už _____ ...
Elektrinė kėdė poilsiai ir masažui, už 
Vasarai sulankstomos kėdės, už .....
Sealey matrasai, didelės mieros, už ...

$14-95 
$69-05 
$10-00 
$98.00 
$88-00 
$2.9-05 
$49-95
$59-95

$3-65 
$19-95

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street

Dėl sutaisymo jūsų TV paskambinkite
CAIumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Per vasarą J. F. Budrike krautuve sekmadieniais uždaryta.
Budrike radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil. ketvirtadienio 

vakare nuo 6 iki 6:30. Pusė valandos lietuviškos muzikos ir dainų.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 i mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.

Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIE AS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

IS T0LI 1R ARTI
(??ayidide/i frofyni-fflaujausi'fauustymo
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JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%Z 69^^ 36,!W/ 'IMmk. 5—9209

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, 'nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijŲ. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

, n « a * •
ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAlbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervų - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2-—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595 u
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
14 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — Namų CE 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų.
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8.

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.
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C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2244 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-07*2

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
i? 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

______Sekmadieniais uždaryta.______

P. ŠILEIKIS, O. P. 
iW ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Te!.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAi
MOVING

Leidimai — Pilna apdraud- 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-806Į J

GRADINSKAS
Radijai, TV, Vėsintuvai 

MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 
dovanos ® Nuolaida ligi Vh.

DUODAM IŠSIMOKJĖTINAI. 
PRIIMAM SENUS • TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prakybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA]’

PERKR AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontiėr 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kac pirmadienį puo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinoir
Ill———— l I I .1 l



... w . “Vilkhr ganja” Chicago]
I IS CHICAGOS I R Į i peili u supjaustė moterį Receives Double Award

Miss Joanne Carlson, 19 
melų, iš 3610 N. Newland 
šiaurvakarinėje miesto daly­
je pranešė policijai, kad pe­
reitą trečiadienį keturios mer­
ginos, 
pack” 
lė ir sužalojo. Trys “vilkės” 

. ją esant parke pačiupusios, o 
colio aukš-j ketvirtoji išsitraukusi peilį ta- 

..... 1 suraižysiu tavo vei-i 
paskutinėmis j taip, kad tavęs niekas ne- 

. ,........ ”, ir pradėjusi raižyti
1883 metų Į Miss Carlson pavykę ištrūkti. 

Labai gaivinantis. Merginos ąpie 20

Kan?ški orai
Cbicagiečiai pradeda prisi­

minti kitus pavasarius ir sa-j 
ko, kad šis ju atminime yra! 
šalčiausias ir slapiausias. Lie-! 
taus ligi pereito trečiadienio] 
turėjo pustrečio < 
čiau birželio mėnesio normos.] rusi “Aš 
Tem peratūros 
naktimis ne aukščiau kaip 50] pažins”, 
laipsnių pasivijo 
rekordą, 
šaltokas vėjas vi^ą ta orą at­
gabena iš kaimyninės Kana- 
d is. Bet kiek toliau dar gra­
žiau. Pereitą trečiadienį Wyo- 
mingo pietrytinėje dalyje pa­
snigo ir pašalo. Cheyenne ir 
Laramie buvo 34 laipsniai ir 
pilnas colis sniego ant žemės. 
Denver, Colo., per 100 mylių 
į pietus nuo Cheyenne 55 my-
liti p. vai. audra iškūlė lan- gyvenančių dailininkų

*■ •y r 1 • • < 1 • *v I uiti ifirlrclo Mn-gus,AS vartai tojo stulpus ir iš-
raustė medžius. Visu plotu iš
iSSos atėjusi audra kartu Po vieną paveikslą, prista- fch-tA'.f.•ŽU,,yA'' - - --- ---atsinešė sniegą, krušą, šaltą 
lietų ir labai smarkius vėjus.

No, Shore geležinkelis 
“gvvvbingai 
TCOlVnUn rvn o”

žada
i r meras Dalei] 

viską padaryti 
iTimernatorius Stratton va­

kar pareiškė, kad jis padarys 
viską įmanoma, kad nebūtų j 
panaikintas Chicago North 
Shore ir Milwaukee geležiu-! 
kelis. Kai visų miestelių ir 
kaimų merai ir seniūnai nuo 
Chicagos ligi Milwaaukee pra 
dėjo protestuoti prieš kom­
panijos kėslą liniją uždaryti, 
giibernatorius pareiškė, kad 
Illinois masinės transportaci- 
jos komisija galės patiekti 
programą sekamai legistlatū- 
ros sesijai, o meras Daley L 
savo pusės pasakė, kad fede­
ralinė, valstybinė ir vietinė 
valdžios turi bendrai parūpin­
ti lėšų, kad galima būtų išlai­
kyti viešojo masinio susisieki­
mo priemones miesto ir prie­
miesčių gyventojų labui ir pa­
togumui. Tačiau North Shore 
linijos prezidentas Leonard 
atsakė : “Protestai čia nieko i 
nepadės. Męs biznį likviduo­
jame. Mes turime”.

route
vacation

NOW!
Trumpiausia distancija tarp dviejų malonumų yra kelias 
7 Crown. Tai malonumas, kurį turite prieš išeidami — ir 
vėl kai pasiekiate vietą. Nėra kitos degtinės tiek popu­
liarios tiek daugelyje vietų. Taip, 7 Crown yra ne tik

$A19
* 4/5 Qt.

ypatinga, ji yra bemaž universali.

Senimu
Seven 1 Crown

AMERICAN 
BLENDED WHISKEY

Tark Seagram’s ir tusi
PIRMA IR PUIKIAUSIA AMERIKOS DEGTINE

i SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. . . . . . . . . . . . .

metų am­
žiaus visos apsirengusios mė­
lynomis kelnėmis ir sportinė­
mis bliuzėmis. Sužeistoji sa­
kėsi jn nepažinusi ir nežinan­
ti, kodėl jos ją puolė.

Chicagos meno paroda
Labai įdomi Chicago je ir 

per 100 mylių aplink miestą, 
į kūri­

nių paroda Vyksta Navy Pier 
didžiulėje^ salėje, kur išstaty-

lytą nemažiau kaip 2,126 dai­
lininku, senų profesionalų ir 
pradedančių “diletantų”. Ge­
riau susipažinti su daugiau 
kaip dviem tūkstančiais indi­
vidualių eksponatų reikia la­
bai daug laiko ,tačiau užten­
ka ir vienos pavakarės, no­
rint gauti bendrą įspūdį apie j 
naujausias tendencijas mene. 
Yra ir geras pustuzinis lietu­
vių menininkų kūrinių.

Pirmadienį prasideda 
sveikatos tikrinimai

Chicagos miesto vakarinės 
dalies gyventojai nuo ateinančio 
pirmadienio galės nemokamai 
persišviesdinti plaučius. Tuber­
culosis Institute judomieji vie­
netai pradės daryti X spindulių 
nuotraukas prie Chicago ir Aus- 

L.\ | tin avenue nuo 2 iki 9 vai. po- 
I piet pirmadienį ir nuo 10:30 vai. 
priešpiet iki 5:30 vai. popiet ant­
radienį; ir prie Madison st. ir 
Central avė. nuo 10:30 vai. 
priešpiet liki '5:30 vai. popiet 
trečiadienį ir Iketyirtadienį. 
Plaučių nuotraukos visiems da­
romos veltui, šį pavasarį Chi­
cago j e tų vienetų jau padaryta 

j 5,543 plaučių nuotraukos.

Skaitykite “N-nas”

On the occasion of .her 10th year as a consultant to the Trea­
sury on the U. S. Savings Bonds program, Mrs. Jeannette S. 
Seidman, chairman of the Inter-Racial Press of America, New 
York City, receives two special awards from Philip M. Light, 
Northeast Regional director of the Savings Bonds Division. One of 
the awards, a silver medallion, designed and coined by the U. S. 
Mint, bears the figure of the Minute Man, symbol of the Bond 
program, and the Treasury seal. The other is an illuminated 
engraving of the prayer offered by President Eisenhower at his 
1953 inauguration, framed wood from the inaugural platform. 
In accepting tie awards, Mrs. Seidman said: “While they arė given 
to me personally, I feel they symbolize the long-time patriotic serv­
ice of the foreign-language and Anglo-Jewish newspapers of Amer­
ica in contributing advertising and publicity to tionds.”

Nedrbo kompensacijų 
reikalavimas didėja

pa- 
pa-

Nedarbo kompensacijos 
reikalavimai birželio 14 d. 
sibaigusią savaitę padidėjo 
visoje Illinois valstybėje 14.6 
nuošimčių ir Chicagos srity­
je 13.4% daugiau, kaip savai­
tę anksčiau, pranešė Roy 
Cummins, valst. darbo depar­
tamento direktorius, 

i
bendrai, įskaitant se- 

reika- 
kom-

suma- 
ir Du

Nors 
nuosius ir naujuosius 
1 avimus, visoje Illinois 
pensacijų reikalavimai 
žėję 0.7%, tačiau Cook
Page apskrityse jaučiamas 
mažas 0,1% padidėjimas. 
Bendrai Illinois per birželio 
mėnesį bedarbių kompensaci­
jų reikalavimų yra 176,415, iš 
kurių vien Chicagos srityje 
yra 108,222.

Kas skaito “Naujienas” — 
Tiktai tiesą jose ras.

Mėsininkams 
pakels algas

Apie 120,000 mėsos pakavi­
mo pramonės darbininkų nuo 
ateinančios liepos 1 dienos 
gaus ketvirtą algos pakėlimą 
dviejų metų bėgyje, praneša 
American Meat Institute pre­
zidentas Homer Davidson. 
Pakėlimas po 4c. valandai 120 
tūkstančių darbininkams me­
tų laike padidins išmokėji­
mus $10,000,000. Pasak Da­
vidson mėsos pakavimo dar­
bininkų uždarbis pereitą ba­
landžio mėnesį buvęs $2.42 
valandai.

i

’"SUSI RINKIMU P A ff PNC-'^Ū
PR A NES I M A l

žagariečių klubo pusmetinis susi­
rinkimas įvyko Vengeliausko svetai­
nėje birželio 22 d. Svarbiausia buvo 
aptariamas prisiruošimas gegužinei— 
piknikui, kuris Įvyksta šį sekmadieni, 
birželio 29 d. J. Leppos darže, Wil­
low Springs, III. žagariečiai kviečia 
visus linksmai praleisti laiką prie ge­
ros muzikos po žaliuojančiais ąžuo­
lais. —Koresp. J. G.

—Jurgis Navasaitis paieško 
buvusio mokslo draugo Genkaus 
(vardas, rodos, Romas), 1946- 
48 m. gyvenusio Augsburgo— 
Hochfeldo stovykloje ir kartu 
baigusio pradžios mokyklą.

Jis arba jį pažįstantieji pra­
šomi rašyti: Jurgis Navasaitis, 
37 Henko St., St. Catharines, 
Ontario, Canada.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime j 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne­
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne­
lėms medžiagų, akordeonų, siu­
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor­
tas medžiagų kostiumams, pal­
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 
* produktai ir šviežia mėsa.

3146 SO. HALSTED ST. 
Victory 2-7666 

Jonas Grinius, savininkas

Be Krėvės raštų lietuvių lite­
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra­
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
kaina $1.00. Leidinį už si s akyki t 
Vincas Krėvė - Mickevičius. Jo 
šiuo adresu:

NAUJIENOS, ' 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, DI.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA 
mašinėle rašyti mokanti 

ofiso tarnautoja. 
Geras atlyginimas, 

jaukios darbo sąlygos. 
Darbas nesunkus.

Kreiptis darbo valandomis į

NAUJIENAS, 
1739 So. Halsted St.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

ATLIEKAM įvairius elektros darbus, 
lauke meterius, laidus (outlets, patai­
some skalbiamas ir džiovinamas ma­
šinas ir 1.1. Pasiimame ir pristatome 
dykai dieną ir naktį. AB 4-5464.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
, BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co..

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
Brighton Parke. Galima naudotis vir­
tuve. 4535 So. California Ave.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
antrame aukšte, gazu apšildomas.

2322 W. 51st St. PRospect 6-5887

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su vonia, beismonte. 2 kambariai 1-me 
aukšte apstatyti. 6621 So. Artesian 
Ave. PRospect 6-3552.

IŠNUOMOJAMI kambariai su baldais.
Galima naudotis virtuve, yra garažas.

5754 So. Winchester Ave.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

KANADOJE GYVENANTIS 
29 metų amžiaus lietuvis norėtų 
susipažinti su lietuvaite, nejaunes- 
ne 22 metų ir nevyresne 35 metų, 
kad galėtų sukurti šeimyninį židinį. 
Gali būti ir našlė. Prašau prisiųsti 
nuotrauką. Parašiusiai mandagiai 
atsakysiu. Rašykite:

NAUJIENOS, Box Nr. 4766, 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

PAINTERS AND DECORATORS 
Mal javoto jai ir Popieriuotojai

PAGRAŽINAME NAMUS: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis ir atliekame visus 
kitus namų taisymo darbus. Darbas 
geras; pigi kaina. Skambinkite vaka­
rais S. Jonaičiui, Livingston 84650.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SKUBIAI parduodama taverna pasiū­
loma kaina, 5 kambarių butas.

1412 So. 49th Avė., Cicero, III.

PARDUODAMA grosernė, atsargos ir 
įrengimai. Geras biznis per 20 metų. 
Eina pensijon. Pigi nuoma.

Bishop 7-1486

CONTRACTORS - BUILDERS
NamŲ'Statytojai ir Tais^

Nauji namai, garažai, įvairūs patai­
symo, pertvarkymo (remodeling) 

darbai
VACYS PETRAUSKAS

' BUILDING CONTRACTOR
6936 So. Maplewood Ave., Chicago 
Telefonas HE 4-7482 arba CL 4-7450

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING).

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu .Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

PAINTERS, PAPERHĄNGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

Iš ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti
* darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
2609 WEST 69th STREET 

HEmlock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai —, Sunkvenmiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9531 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — Virginia 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE.
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PATOGUS GYVENIMAS ir paja­
mos pirkėjui! Brighton Pk. 2 butų ge­
rai prižiūrėtas med. namas. Gazo šil­
dymas. Garažas. Tik $14,500. J. Dagys.

KONTRAKTORIAI, BIZNIER IA I! 
Dėmesio! Vasarvietė. Ant ežero kran­
to 30 akrų miško-žemės. 7 kmb. mūr. 
namas. Garažas. Gali būti išvystytas 
geras vasarnamių statybos biznis. 
Apie 140 mylių į rytus nuo Čikagos. 
$16,500. A. Rėklaitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS mūr. namas 
Marquette Pk. 2x6. Šildymas alyva. 
2 karų mūr. garažas. $32,000. A. Ka­
tilius.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atikoj. Šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

12 METŲ 2 a. mūras, 2x5, ant 42 
' pėdų sklypo. Karšto vandens gazo šil- 
i dymas. Dvigubas garažas. $29,500. B. 
Liskus.

NEPAPRASTAI PIGUS 4 metų 3 
mieg. mūr. bungalow Marquette Pk. 
Aut. alyvos šildymas, 2 auto garažas. 
A. Sirutis.

ARTI MOKYKLŲ ir bažnyčios, ge­
roje Marquette Pk. vietoje 5 kmb. na­
mas. Gazo šildymas. Garažas. Tiktai 
$17,500. J. Dagys.

7 METŲ 6 kamb. rezidencija Mar­
quette Parke, šildymas gazu, dvigubi 
alum, langai. $21,000. A. Katilius.

4 BUTAI po 5' kmb. ant 50 pėdų 
I sklypo arti Ashland ir 71-os. Namas 
geram stovyj. $300 pajamų i mėn. ir

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

GERIAUSI PIRKINIAI 
ŠIĄ SAVAITĘ

Puikus 14 butų namas, su naujau­
siais ir moderniškiausiais įrengimais, 
naujais aluminum langais, aluminum 
lentomis apkaltais porčiais, butai yra 
nedideli, bet kambariai labai erdvus, 
lengva išnuomoti. Paskola iš savinin­
ko. Kaina tik 9 metų pajamos.

4 butai po 5 kambarius, karštu van­
deniu šildomi, geras namas, aukštos 
pajamos.

Naujas mūr. pusantro aukšto Mar­
quette Parke, atskiri šildymo boile­
riai kiekvienam aukštui, puikus 37 
pėdų kampinis sklypas, arti gero su­
sisiekimo.

6 kamb. mūr. namas, karštu oru 
šildomas, geras garažas. Tuoj galima 
užimti. $5,500 įmokėti. Marquette Pk.

2 * po 4 mūrinis, centr. šildymas 
abiem butam, garažas, .aukštas skie­
pas, vienas butas tuščias. Brighton Pk.

2 po 5 medinis, pečiais šildomas— 
$12,500.

6 butai po 5 kambarius, Šv. Kry­
žiaus parapijoje.

3 butai medinis: 6, 5 ir 2 kamba­
riai, centr. karštu vandeniu šildymas, 
garažas. $210 pajamų į mėn. Reikia 
skubiai parduoti.

Turime daug ir gerų namų, parūpi­
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

MARQUETTE PARKO CENTRE
KAS NORI PAJAMŲ, štai mūrinis 

namas ir mūro garažas ant šviesaus 
sklypo, didelis 4Ū2 kamb. butas pirkė­
jui ir dar 2 nuomos. $95 į mėnesį. 
Prašom paskubėti. $22,000.

MODERNIZUOTAS 5 kamb. mūri­
nis, alyva šildomas, platus sklypas. 
Geras pirkinys. Apie $4,000 įmokėti.

TURTINGAS 6V2 kamb. mūrinis na­
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikūs 
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy­
mas. Kaina $19,800.

12 METŲ, 6 KAMB. mūrinė rezi­
dencija ant 38 pėdų sklypo. Gražus 
rūsys. Tiktai $16,700.

2 BUTŲ MŪRINIS arti Marquette 
Pk., mokyklų. Naujas šildymas, gara­
žai. $26,500.

MODERNUS mūrinis 2 flatų, 3 me­
tų namas, radiant šildymas, angliškas 
rūsys, gražus sklypas ir garažas. Tik 
$41,900.

DU BIZNIAI. IR BUTAS, $24,000— 
vertingas, 18 metų mūrinis. Centr. 
alyva šild., garažas, platus sklypas.

K. VALDIS
REAL ESTATE 

2655 West 69th Street 
REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

Gausus pasirinKimas namų ir kitokir 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

Bet koki neKimojamą turtą gre! Ji 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai po c 
mūs4 įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikiu 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE Parxe aru vi-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

savininkui butas. 3 karų mūr. garažas. 
Galima nupirkti su mažu įmokėjimu. 
A. Katilius.

2 AUKŠTŲ mūr.. 3x4 ir krautuvė. 
Alyvos šildymas. Šalia dar 30 pledų 
sklypas. Garažas. A. Sirutis. ‘

MARQUETTE Pk. du mūr. namai:
5, 4, 3 ir 3 kmb.............. $37,5)00;
4 butai po 4 kmb.......... $45,000.

A jRplr] aifi c

MŪRINIS PASTATAS — 3 krautu­
vės: 2 išnuomotos, 3-čia—norinčiįam 
eiti į biznį arba išnuomavimui. G<era 
vieta. Mainys į kelių butų namą ąrba 
parduos lengvom sąlygom*. Savinirikas 
laukia rimto pasiūlymo. J. Dagys.'

O VISTIK labai pigu! Tik $3,500 už 
sklypą Marquette Pk. A. Sirutis.

BRIDGEPORTE: mūr. 6 butų po 4 
kmb. $24,000, arba siūlymas. A. Rėk­
laitis.

6 KAMB. BUNGALOW Marquette 
Lawn, šildymas alyva. 2 karų garažas. 
$18,900. A. Katilius.

2 METŲ puikus, šviesių plytų, 2x4Ū2 
mūr. 2 šildymo sistemos alyva—rai 
diant. $31,850. A. Sirutis.

GREIT AUGANČIAM rajone netoli 
Chicagos prie gerų kelių 5- akrai že­
mės, 5 kmb. geras namas su centr. 
šildymu.Garažas. Daug medžių. Kaina 
$17,000. A. Rėklaitis.

DAMEN ir 53rd, puikus 2 aukštų 
mūr., apačioje restoranas, visi įren­
gimai, užpakalyje 3 kamb. butas. Vir­
šuje — 6 kamb. (3 mieg.) butas. Aly­
va vandeniu šildymas. 2 auto gar. 30 
pėdu sklypas. $26,000. H. Plaušinaitis. 
E A L ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty­
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi­
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE 
PRospect 8-2233

MATYKITE ŠĮ BARGENĄ 
5603 So. Elizabeth Street 

2 butų medinis, 1-me aukšte 6 kamb., 
2-me ir 3-me 4 kamb. Karštu vande­
niu šildymas, naujai atremontuoti ka­
binetai ir nauji langai. Savininkas ap­
leidžia miestą, priverstas tuojau par­
duoti., , įkainuotas pardavimui.

CONROY 
5540 So. Racine — HE 6-0110

CICERO — $500 mėnesinių pajamų, 
mūrinis namas. Siūlykite. Šaukite sa­
vininką dėl informacijos OL 6-4081.

$1,500 įmokėti, plytų ir medžio, 1-5 ir 
2-3 kamb. Pilna kaina $7,800. FREID, 

1858 So. Racine Ave. CAnal 6-6844

VILIOJANTIS 
vasarotojams ar pensininkams namas 
prie gražaus Koontz Lake, 6 kamb., 
židinys, rūsys. Alyvos furnasas, 2 auto 
garažas. Miškuotas 105x120 pd. lotas. 
Puikus pirkinys. $12,500. F. Kramer, 
(Koontz Lake), Walkerton, Indiana.

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS!
SAVININKAS parduoda 11 flatų 

namą, duodantį gerų pajamų. 4503 S. 
Hermitage Ave., antrame aukšte.

SAVININKAS parduoda 7 metų senu­
mo 5 kamb. katedžių, 3 miegami, nuo 
sienos iki sienos kilimai, 35 pėdų lo­
tas. Kaina $10,000. Tel.: PO 7-3934.

5 KAMB. katedžius, šildymas gazu, 2 
automobilių garažas, vištininkas, nauji* 
vandentekio vamzdžiai. Sklypas 100x- 
300 pėdų. Prieinama kaina. 7233 W. 
71st St. Pusė bloko į vakarus nuo 
Harlem Ave.

MODERNUS 3 butų, 5-5-3 kmb. Po 
visu namu rūsys, pastogė, 2 karų ga­
ražas. Karštu oru alyva šild. 26th ir 
Harding. $23,900 — $4,500 įmokėti. 
Pajamų $190 mėnesiui. SVOBODA, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

ATDARAS apžiūrėjimui savaitės gale 
nuo 2-6 vai. Savininkas parduoda 3 
miegamų 6 kamb.. mūrinį 8 metų se­
numo. Atviri laiptai, 1%* tile vonios, 
gazu šildymas, garažas, dvigubi alum, 
langai, pilnas rūsys. $21,900.
3740 No. Pacific, po 5 vai. šaukite 

NAtional 5-8112

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ farma, 6 kmb. medinis na­
mas, barnė, vištidė, pašiūrė mašine­
rijai, įskaitant gyvulius. Dėl informa­
cijos šaukit po 6 vai. Dickens 24)876.

PARDUODAMA arba mainoma farma 
į Chicagos nuosavybę. 2 kamb. padi­
dinamas 20x16 namas. Elektra, prie 
kelio, 3 mylios iki miesto. Fennville, 
Michigan. GArden 5-1734.

6V2 AKRO farma parduodama Lake 
Village, Indianoje. 3 kamb. namas, 2 
pašiūrės, gazu šildymas, autom, van­
dens šildytuvas, bėgantis vanduo, ka­
binetinė sinka. Kaina $4,500—$1,500 
įmokėti, likusius $40 per mėnesį.

SWIECH and SON
2430 W. 47th St. Virginia 7-3866
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